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DARB. PARTIJA PASKELBĖ 1924 PLATFORMAEXTRA!

Tai darbas socialistinės

gas.
Iš North Dakota fdrme-

Trockis Permato Galą Amerikos Imperializmai

SUGAVO 5 RYKLES

UŽDARĖ 4 KASYKLAS

TAVORINIS ORLAIVIS

Persišovė Banko (Iždininkas

Kaimynų Skandalas ir Teismas delei Nužudytos Katės

šiuomi kontraktu.

Nedėlioj Visi į Darbiečiy Pikniką

Balsavimo Komedija, 
žmogžudystės Priežastis. 
Koks Tėvas, Toks Sūnus.

DU AMERIKONAI UŽMUŠTI 
HONDURASO REVOLIUCIJOJ

PAPJOVĖ NACIONALISTO
VAIKį VOKIETIJOJ

vimuOetoi pakėlim# Saigų ir 
pagerinimo ddrfjo sąlygų.

Berlynas. — Kaip tik vai- 
džia leido eksportuoti Vo­
kietijos grūdus, tuOjAnpra- 
dėjo kilti duonos kaina,

Jiedu Skelbs Darbininku Partijos Dvikovą Kapitalizmui 
Rinkimu Vajuj

Karo ministeris pabėgo, 
kabinetas perorganizuotas.

“ Tuoj aus • sūkio rgahizavo 
300 vyrų jieškoti piktada­
rio, kuris'tuo sykiu buvo už*/ 
puolęs namus ant farmos ii* 
pasivogęs keletą pištalietų. 
Kuomet jiėškotojai priėjo 
Sdrtyn, jis šovė į vieną jų ir; 
bėgdamas j mišką, paleido 
šūvi sau į galvą.

Veikiausia tai buvęs karbv 
auka, — praradęs protą 
mūšiuose, kadangi jis ture* 
jo ryšius su Amerikos Le­
gionu, juodagimtine buvusių 
kareivių organizacija. : *

Kabinetas'tapo perorgani 
zųotas. „•

Darbininkai ir fermeriai

Išaiškinama Darbininkams, kaip Jų Visi Vargai Pema nuo 
Kapitalistu Diktatūros

Leopoldo- * dirbtuvėse, ku­
rios randasi miestelyj Mor­
ris, III., dirba penki šimtai 
mergaičių if vaikų darbinin­
kų, gaunančių po $15 dr ma­
žiau į savaitę. Masinos te- 
ai tankiai sudrasko šituos 

jaunus darbininkus, trėškia 
juos, bjauriai sužeidžia.
> Senis Leopoldas gi paiso 
tik, kad daugiau turto jam 
priaugtų. Jam ne galvoj 
sunkios mažučių darbininkų 
sąlygos ir baisus jų- likimas.

.. Ellis Island; N. Y..w Cia­
nai atvežta dieportaci j ai 100 
ateibių, buvusių kalinių. Jie 
tapę surinkti iš įvairių Ame­
rikos dalių. Esą, tai busiąs 
pirmutinis valdžios žingsnis 
išdeportavimui tokių ele­
mentų, kurie, atvykę iš kitų 
šalių, t dapildo Amerikos ka­
lėjimus.

Beprotis Žmogžudis
— Karo Auka

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Ta supuvusi tėvo ypatybe, 
matoųiai, persidavė ir sūnui 
Leopoldui. Jis taipjau yra 
beširdis ir žiaurūs. Ir išei­
na, kad ši Žmbgžudystė yrh 
klasinė žmogžudystė — iš­
davas dabartinės netikusios 
visuomeninės tvarkos. 1

Bedarbiai angliakasiai lau­
kia jo.

“Daily Worker’is” pa­
duoda laišką angliakasio iš.

Foster’is ir Gitlow’as Vyksta Maršrutai! 
Visą Ameriką <

San Quentin, Cal. — Jack 
Gaveel, politinis kalinys iš 
Californijos, tapo deportuo­
tas Hollandijon. jis buvo 
seniausias kriminalio sindi- 
kalizmo kalinys San Quen- 
tin’o kalėjime, pasmerktas 
25 gegužės, 1921 ųi., Los An.- rr/alno i • I / • • I ’ J j . >

tačiau, 
rimtos

nuosavybė ir kapitalistinio 
išnaudojimo sistema pasilai­
ko ačiū kapitalistų kontro- 

iliavimui Suv. Valstijų vai-4 
. — j. “Suvienytų Valstijų

Pekinas. —» ^Stonai tapo
Atnaujinti pasitarimai tarpe I LONDONAS. — Policijos 
Sbv. Rusijos ir Japonijos at- ir valdžios šunys užpuolė ir 
stovų užmezgimui diplomą- iškratė Anglijos Komunistų 
tinių ryšių. . _ [Partijos raštinę. Per 8 va-

Kenkichi Yoshizawa, Ja- landas vežimais buvo gabe-. 
ponijos ministeris, įteikė narna komunistinė literatu- 
Rusijos ambasadoriui Kara- ra. Tai darbas socialistinės

vienodai yra išnaudojami ši 
tų kapitalistų. Jie yra pri­
versti dirbti už mažas al-

iš kapitalistų ir del kapitą- 
Ši privatinė industrijos listų”, pažymėta platformoj.

b Budapeštas, Vengrija,— 
Po penkių savaičių.^treiko. 
Vengrijos mainieriai laimė-

j naudojamas prekių gabeni­
mui. Jis sveria penkis tonus 
tuščias ir 6 tonus su kuru ir 
lakunu. Naudojama du mo­
torai po 550 arklių spėkos 
kiekvienas, importuoti iš 
Anglijos. Juomi busią gali­
ma gabenti tris tonus tavo- 
ro, arba 40 nasažierių, , uf- 
skaitant trijų lakūnų. '/ .

Freeport, L. I. — Pirmu 
sykiu šiais metais ryklės 
(sharks) pasirodė Čionai. 5 

'ryklės tapo pagautos žuvų 
tinkluose, apie penkios my­
lios nuo krašto.‘ Vieną bur 
vo.8 pėdų ilgipui; svėrė be­
veik 200 svarų.;’

Minneapolis Minn. — kė­
liausias spaustuvės padary­
tas kontraktas švį zecerių 
unija,-No.-42, suteikia- mo- 
kantiems arputą dieniniams 
dhrbininkšnid $51 tiž 42‘ Va­
landų darbą, o naktiniams 
$54. Septynių valandų daH

North Adams, f Mass, -y 
Tiys darbininkai užsimušė, 
kuomet sugriuvo raštavonės 
aplinkui augšta dirbtuvės 
kaminą, ant kurio jie dirbo, 
taisydami kaminą. Užsimuš 
šė nukrikdami nuo 144 pėdų 
nuirščin. ..F '*•... , ..... 'i « .-••

Toronto. — Čionai suva­
žiavo 2,000 žymių moksli­
ninkų savo konvencijon, ku­
rių tarpe iš Anglijos yra 
540. Sir David Bruce agi­
tuoja, kad “medicina per­
mainytų savo strategiją, 
nelauktų kol ligos užpuola 
žmones, bet atbulai, darytų 
puolimą ąnt Jigų.’L

Baltimore.—Policija žiau­
riai elgiasi su pikietai& In­
ternational ( Ladies Garment 
Streiko čionail Ėėt štreik’aš, 
kuris prasidėjo liepos 23, iš­
augo ir sustiprėjo taip, kad' 
šupąralyžiavo‘visą drabužio bo pakaitos (šiftai) įsteigta 
industriją.

1 '/ Chicago; —r Darbininkų Partijos Centralis Pild. Ko­
mitetas paskelbė platformą, kuria Darbininkų Partiją 
prašys šios! šalies industrijos darbininkų; ūkio darbinin­
kų in išnaudojamųjų fermerių rinkimuose paramos sa4; 
vo kandidatams i Amerikos prezidentą ii* vicdpprezidenf 
tą, 'kuriais yra drgg. William Z. Foster’is ir Benjamin' 
Gitlow’as. j

Platformą pareiškia, jog pamatinis esančios socialėt 
tvarkos blogumas faktiškai yra tame, kad žalioji me­
džiaga ir industrijos Suvienytose Valstijose priklaus# 
Gary’ams, Morgan’ams, RockefellePiams, Ford’ams,' 
McCormick’ams ir kitiems stambiems kapitalistams.

Werjynąs. j—: Spėjama, jog 
politiniai^ .mptyyais tapo .pa­
pildytą žmogžudystė Hano­
very j, kur. 15 metų, amžiaus 
sūnus, gerai žinomo nącidna- 
listo polijikieriaus yon Bėhr 
tapo papjautas nakčia. Ry­
te vaikas atrastasjovoje.su 
perpjautą gerkle.

DEPORTUOJA BUVUSIUS
KALINIUS >1.1

Chičagoje teisiamųjų ' mi- 
lionieriukų ‘ žmogžudžių ap­
gynimui pastatyta liudinin­
kais ekspertai, daktarai. Jie 
visi įvairiais būdais stengia­
si išsukti kaltininkus nuo 
kartukių.

Esą, vienas jų “sielos” ne- 
tui?ą, kitas “sąžinei pama- 
to” nepripažįstąs ir t. p.

’ ■ Managua, Nicaragua. < 
Du amerikonai tapo užmuš­
ti, kuomet generolas Peral­
ta, revoliucionierių vadas, 
užpuolė ant kaiipo San Mar­
cos de. Colonl Hondųrase. 
Valduos kariuomenę tapo 
pasiųsta iš Nicaraguos ser­
gėti rubežių. 7

Taipgi pranešama, kad. 
amerikonai kareiviai,, mari­
nai, tapo pasiųsti Hondura- 
san malšinti; revoliucionie-

Scranton, Pa.— Mažė­
janti anglies pramonė duota 
priežastim uždarymui ketu­
rių didelių kasyklų čionai, 
priklausančių Glen Alden 
kompanijai.. ;

Washington. Senato­
rius La Follette’as prana- 
šauja galą Ku Klux Klanui. 
Jis sako, ši juodašimčių or­
ganizacija negalėsianti ilgai 
gyvuoti, nes “pasitikinti 
Amerikos visuomenės tei- 
singam sprendimui ir geram 

slaptųjų juodašimčių 
judėjimas matosi prie liepto 
gakv. jisai pats savyje turi

gas, idant kapitalistai gale- džios.
I tų susikrauti sau daugiau valdžia buvo ir yra valdžia 
turtu

Putnam, Conn. — G. Gil- 
patric, kuris persišovė savo 
namuose, randasi ligoninėj 
labai kritiškoj padėtyj. Ban­
dymas nusižudyti įvyko, 
kuomet šio miesto Pirmojo 
Nacionalio Banko viršininj 
kai atėjo pas jj ir reikalavo, 
kad Gilpatric eitų j banką, 
kurio iždininku jis buvo.

St. Louis. — Ant Darbi­
ninkų Partijos Missouri val­
stijos tikieto kandidatuoja į 
gubernatorius John Mihelic, 
iš Kansas City, ir Elmer Mc­
Millin į leitenantą guberna­
torių. Taipgi paskirti kan­
didatai j kongresą ir prezi­
dentiniai elektoriai del Fos- 
terio.

tii ,sąyo kaimyną Baęuchle 
ir pasakė jam:. “Jei aš tik­
rai, žinočiau, kad tu nųnuO- 
dinąi mano katę, tai aš tau 
nusukčiau sprandą.” fasta- 
raęis |iž tai nutempė jį teis­
man. Nors karštis buvo di­
delis, bet teismabutin 'susi­
rinko daugelis įdomauto jų. 
Mųgistratas Geresser, po ii-' 
gų apsvarstymų, nusprendė, 
jog šiluma galėjo turėti kiek 
įtekmės ąnt' šio skandalo, 
tad pabarė juos, 
giau a nesipeštų .del panašių 
dalykų ir paleido. ; Girdi, 
pastipusiai katei gyvybės ___

\ tūomi nesugrąžinsit. . „ Isėklas savo mirties.

Nedėlioję, 10 d. rugpjūčio,. įvyks Amerikos Darbininku 
Partijos Antro Distrikto piknikas, Pleasant Bay parke. Į 
Pleasant Bay parką galima paimt Lexington Ave. subway, 
kuris eina į East 180 St., reikia išlipti ant 177 :St., ten 
imti Union Point karą ir važiuoti į rytus tol, kol karas 
veš, o iš ten'reikia paeit apie 8 minutes iki parko.

šis piknikas bus vienas puikiausių, nes jame bus Viso­
kių Mtlfetų. O įžanga visai pigi, tiktai 25 centai ypatai, 
Parkas'bus atdaras nuo anksti, ryto iki vėlai nakties.

-Hlš’ ferooklyno reikia nuvažiuoti Broadway eleveiteriu 
tiri Chamber St> k> čionai paimti Lexington Ave> subway.

Maskva. — Leonas Troc­
kis, Sovietų Rusijos Raudo­
nosios Armijos galva, saky­
damas prakalbą didelėj ma­
šinistų demonstracijoj čio­
nai pereitą utaminką, smar­
kiai atakavo Amerikos im-, 
pęrializmą. Trockis nuro­
dė, kad Suv. Valstijų vals^ 
tybinib' sekretoriaiis’ Chhrlęs 
Hughes’d dabartinis važinė­
jimas po Europos sostines jr 
dalyvavimas 'Londono 'kori-1 
ferencyoj yra bandymas 
balkanizuoti Europą, —- kad 
ji būtų priklausoma Ameri-

f Iš Maine valstijos prane­
šimai parodo ten įvykusią 
balsavimo komediją. Išėjo į 
aikštę suktybės Vieno iš 
dviejų republikonų kandida­
tų į gubernatorius, Ralph 
Brewsteriio ir Frank Farr- 
ingtpn’o.

Keletas šimtų balsuotojų į 
liudiją, kad 'jie patys nebal- 
savę, bet jų “vardai buvo 
paženklinti kaipo' balsavu-) i 
šių”. Tai, esą, yra. bjau­
riausia klasta Maine valst 
politikos istorijoj. Pasekme 
to, kandidatūrą laimėsiąs 
Farrington, kaimietis. '

Tai tik vienas iš daugelio 
pavyzdžių, kaip Amerikos 
viršininkai būna išrenkamai 

'’‘Visuomenės balsavimu”.

i ropą ant porcijų”, sakė ką- 
ro komisaras. “Amerika no- 
ri vadovauti visam pasau­
liui. Nors Hughes aiį-'' 
vyko Europon neoficia­
liai, vienok aišku,; kad jis ■ • 
visur yra vyriausias • bosas. 
Amerikos Ramiojo Vanįė- 
nyno politikaiyra pinbrinku. ■ « 
si karu.. Dabar pasaulyje 
eina kova taipe Leninizmo f ’ 
ir Amerikos impetriailizm^ 
Ant šito kaba žmonijos lieti­
mas. Bet; mes tikime, kati ' 
amerikonizuotas bolševiž-- 
irias Išimėš'. ir i sutruškins' 1 
imperialistinį amerikoniz- 4 

“Amerika nori padėti Eu-lmą.” <;

pradės savo 
Chicagos,, 0 

New Yorko.

Tie mokslininkai, 
nepasako vienos 
priežasties, kuri sužvėrino 
jaunuolius ir privedė prie 
žmogžudystės pasekmių. Ta 
priežastis, tai paveldėtas, į- 
gimtas nuo tėvų žvėrišku­
mas.

.pavyzdžiui, panagrinėjus 
setlį Leopoldą, kuris, bjau- 
i iaųsiai išnaudodamas dar­
bininkus, susidėjo sau milio- 
nnp dolerių. Jeigu patsai 
tėvas,,be, jokios • širdies, be 
pasigailėjimo, čiulpia jaunų 
darbiu; gyvybę savo popie­
rinėse dirbtuvėse Monris’e, 
tai kokie- čia .dyvai, kad ir 
“nūs tokis,jkaip tėvas? I

0^Opėšįt Hills, L. I. — Ąio- 
nąi kiįp,! {didelis skandalas 
tąrpe ' gerai sugyvenusių 
kąimynų ir gražioj reziden­
cijų sekcijoj delėi nunuody­
tos katės, šis skandalas ®t- 
sidurė net teisman, tik lai­
mė, kad karštis buvo didelis, 
tad teisėjas suvertė visą bė­
dą ant karščio ir paleido su­
sipešusius kaimynus be bau­
smės.

Dalykas dėjosi šitaip. 
Kuomet Wells’as atrado sa­
vo angorišką . katę nupuo- 
dintą, paliekant penkis ma­
žus katukus . našlaičiais, jis 
pradėjo .m^iflreti tame kal­

nus.
Sulyg pranešimų iš Tegu­

cigalpa, Honduraso, karo 
ministeris generolas Grego­
rio Ferrera pabėgo iš sosti­
nės į kalnus, pasiimdamas 
su savim daug kareivių ir- 
daug ginklų bei amunicijos.

Smarkus revoliucinis ju­
dėjimas pradėjo reikštis Ni­
caraguos parubežyj. Tiki­
masi sukilimų bile laiką.

Taikos sutartis, pasirašy­
ta ant Suv. Valstijų skrai­
duolio laivo Milwaukee ge­
gužės mėnesyj, pasirodė ne- 
pasekminga palaikymui tai-

|K Darbininkai Visų ša- 
ll lig, Vienykitės! Jū» 

I Nieko Nepralaimėsi- 
Į te, Tik Retežius, O

Laimėsite Pasaulį!

Daug banku, mažai pinigų.
Iki. šiol Katyčiuose buvo 

trys bankai arba bankų 
skyriai: “Tautinis Lietuvių 
Bankas”, “Apskrities Ban­
ko Skyrius”, ir “Taupmenų 
bei paskolų Draugija”., Da­
bar norima dar dvi banko į- 
staigas įrengti, vieną Klai­
pėdos Banko Skyrių ir vie­
ną Katyčių Pirklių Banką.

Pirmu Lietuvių Dar. 
bininkų Dienraštis.

Išeina Kasdien Apart

Mitchel Field, L. L — Re- 
mington-Burnelli padirbimo 
tavorinis orlaivis, pirmuti­
nis tokios rūšies, busiąs

Cass Lake, Minn. — Tuląįj v* 
Lindberg išėjo iš proto vą>‘\; 
žinodamas traukinių new, 
nuo čionai,. Jis pirmiausi^ 
užpuolė ant pasažierių, b 
paskui, išlipęs iš traukinio, 
šiame miestelyj užmušė vie- 
ną žmogų, sužeidė kitą , ir"’ 
pats save nusišovė. ' .

Sulyg pranešimų, Lind-{\ 
berg išsaukė Charles Ri- 

! chards’ą iš namų ir paklau­
sė, ar jis esąs narys Amer|-^,. 
kos Legiono,,. , Atsakjus^ 
taip, pamišėlis. smogę iaų1); 
mirtinai į galvą sunkiu ši*u- į 
bū raktįu, j<ųrį jis, pasiėmę | 
iš traukinio./ " '

darbininkams progą išgirsti 'ter’iui, tegul tik atvažiuoja 
komunizmo 
pamokas asmeniškai nuo' 
Darbininkų Partijos kandi­
datų į prezidentą ir vice­
prezidentą.

Rinkimų vajaus tvarkyto-1 ra^0;
jas Joseph Manley gauna. ■ jjev0 malonės leis* 
reikalavimus islamų mies- kit Fosteriui atvažiuoti čio- 
tų ir miestelių, kad Darbui. 
Partijos kandidatai aplan­
kytų juos su savo prakalbo­
mis.

anglies kasėjams.’’
Partneriams labai reikalin

JAPONŲ PASITARIMAI —
I UŽPUOLIMAS ANT
Į KOMUNISTŲ ANGLIJOJ

Chicago.— Sutvarkytas pietinės Illinois valstijos da­
rn aršru tas po vis^ Amerikos Bes, kur rašoma: ‘ 
šalį drgg... Wiljiam’ui Z. j “Mes dą!bar Viši esame be 
Foster’iui ir Benjamin’ui darbo čionai; Įjet mes sugrą- xvumjuc 
Gitlow’ui suteiks šios Šalies žinsim gelžkelio lėšas Fos-[chanui čionai I pareiškimą, (valdžios.

Išaiškinant sąlygas, kurio-j ------***—“
LIETUVOS ŽINIOSrevoliucines (jis pasakyti prakalbą mums, mis Japonija sutinkanti išsi­

kraustyti iš Sachalino., 
Pranešimai iš Tokio porą 

savaičių atgal buvo, kad Ja- Į Degtinė nuvedė į kapus, 
ponijos, kabinetas susiekė _ .
dalei naujos pohtikos takui L «k . ™
Rusijos, ypatingai linkui .. n ’
Sachalino koncesijų. Mano- ?e.«tlnes
ma, kad tatai. jprLs prietobkl Pos«'. . . . . 
pilno Rusijos pSpažinimo. L Vieną kar ą jis kreipusi į 
1 į — . . — tūlą pilieti sakydamas:

[ “Duok baltakės bohką, aš 
[.suvalgysiu džiovintą gyva­
tę,” Prašoinasai žmogelis, 
netikėdamas tokioms keis­
toms štukoms, sutiko pasta­
tyti degtinės bonką. Ištik- 
rųjų, pil. Keliuška, išsiėmęs 
iš kišenės džiovintą gyvatę, 
beregint pusę jos suvalgė, 
ir gaVo sutartą bonkutę 
degtinės. Bet nelaimė, — 
nuo tos užkandos žmogelis 
tai)) susirgo, jog greit nu­
keliavo pas Abraomą.

Štai prie kokio, 'juokingo 
Tmekdoto - privedė, begalis 
troškimas ’ baltakės .net 
sų; nuodais nebesiskaitoma; 
Žmogus tą valgė; ko gyvulys 
nedrįstų liesti. .: i

I SUAREŠTAVO LAKŪNĘ, 
KAIPO REVOLIUCIONIERĘ 
Buenos, Aires, Argentinai

— Anesia Machado, pasižy­
mėjusi Brazilijos orlaivinįn- 
kė ir sporto, mergina randa-1 
si skąičiųje daugelio suareš­
tuotų i.ypatų, • kurias Sao 

I Pauto valdžia -suareštavo už 
1 dalyvavimą nesenai įvyku- 
i šioj, tenai revoliucijoj» La­
kūnė Machado kaltinama už< 

' gelbėjimą revoliucionieriam 
su sayoi lorlaiviu. Sako, - jk-i 
nai lekiojusi virš valdžios 
kariuomenės ir‘ tyrinėjusi 
jos pozicijas revoliucionie­
rių naudai.

nai; jis mums labai reika­
lingas.”

Panašaus turinio laiškai 
ateina iš visų Amerikos, 
kraštų.

Foster’is 
maršrutą iš 
Gitlow’as iš

atrastasjovoje.su
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‘Bjįooklyhė per paštą siunčiat metams $8.00; pusei metų-—$4.00.
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. i r. e9f 'j

■ atsiklaiĮps ir francua .
| 'jokia kita vllstyixi lai]

(Rusijos, reyoliupiją, kaip imppriąljstmė Jh'WQUfb > 4iAai 
tiesiog siuto prieš Sovietų valdžią, ir bolševikus.. > Jop.di- 

; plomatai Visuose -pasaulio kanipuose darė1 visokias' kon- 
į spiracijas prieš Rusiją. Jinai apginklavo’Lenkiją ir Ru- 
! m uniją, tikėdama, kad pastarosios maršuos ir paims Le- žodžiuose:
ningradą ir Maskvą. Kiekvienas kontr-rę-ypliucionierius, 
kiekvienas senojo režiįno šulas, pasprukę&aš Rusijos, ga-

^vo puikiausią prieglaųdją įgarsiamjam Paryžiuje po 
^skvernų Francijds bunžiiazinėš valdžios. Paryžius virto 
, 'vyriaifenf šaltinitiĮšnMžtų m mehi prieš Sovietų Sąjun-

RusįąĮd i ji > '
. Jstikrųjų, tik kdli mėnesiai tam atgal, atrodė, kad 

etkas-kas, bet Franciją tai jau nenulenks savo kieto spran- 
do prieš laimėjusią Rusijos revoliuciją. O priežastis ta-

1 me, kad bufžuazinė Franci j a yra paskolinus caristinėi 
Rusijai apie keturis bilionus franku. Bolševikai paskel-

' be, 'jog Francuos bankieriai tą paskolą matys tiek, kiek 
jie mato savo ausis. Ot kodėl tie aukso veršiai taip įsiu­
to ant revoliucijos. • . ,
/ Bųt Sovietų valdžia nenusigando Francijos valdžios 
grūmojimų. Jbsi kinkų nedrebįno Poineare’o šunų gink- 
!ų bųrškinimaS. Rusijos revoliucija pasiryžo prasiskin- 
ti keii.ą iį pasaulin; prekybą h- diplomatiją savo sąlygcf- 
;Biisj Jinai getai siųirato, kad be 'Rusijos Eufopos4 eko­
nominis atstatymas negalimas. Jinai Žiriojo, kūd anks- 

” oau ar vėliau Europos buržuazinėsi valstybės caro ir ka- 
s pitaio viešpatavimo nuvertimą turės pripažinti įvykusių 
,-iįaktū. i ’ ■ • i

, Tr artėjof tą. valauda. Viena po kitos Europos valsty­
bės pripažino Šovietų .'Sąjungą. Šiandien tokių valsty-

] bių‘ yra’ ne niažiąu kdip 20. Atsiklaupė priėŠi ją tokios 
..salys, kaip, Anglija, Italija ir, galop, Japonija. Ąhl pa- 

įr'Francija. jog iir’jds kaleina'ateina. Aukso -ver­
šių viltis;aisteagti if&sijoj carizmu galutinai žlugo^Tik-

SURAMINIMAS JŲ 11 Prie proletariato diktatū- 
DUŠELĖM. ros ..valstybė — darbininkų

'Bro^klyno Grandstryčio organizacija; prie buržua- 
kumutė ’“Vienybė” šaukia W6 viešpatavimo valstybė 
valio: Lietuvos žurnaluiM^^ia pat ūkio organiza-
“Kultūrai”. - • Ypač ‘<Vieny-
be?’ patinka “Kultūros’' pa- l|i ““ M 
žiūros į religiją. Baisiai pa. f . - -
tinka svirduliuojančiom Šir- Ąehus, kaklas, 
vyidųi dūšelėm “Kultūros?’ ™ socialistam - valstybi- 
pasakymas, ‘kad “nesugriau-1nis socializmas . Bet tikrą-

Kai valstybė paima į: savo 
rankas (nacionalizuoja) gel-

nenukentėjo, (Kuomet, po ]
I karo, gelžkeliai buvo vėl au- 1
II gtopinti į kompanijų, kon- i 
ffl tt()lę, dar valstybė jum da-

Jį mokėjo .apie $1,000,000,000
1 neva 'už padarytus “nuosto­
lius", neskaitant reguliarių 
pelnų, kuriuos kompanijoj 
gavo.)

La folletinis valstybinis 
“socializmas”, tuo būdu, yra 
tik nauja formą darbininkų 
išnaudojimo delei kapitalis-

komunistas gali eiti bile kur, J ėmę oficialeši viefeš 
kur tiktai jį siunčia partija, 1 
ir užimti bile kokią vietą, 
tačiaus jis vis tiek pasiliks1 
komunistu — vis tiek pasi­
liks ištikimu darbininkų 
klasei.

Draugas Leninas buvo 
viršininku. Jisai turėjo daug 
daugiau galios, negu Frank 

, Farringtonas (Ulinojaus 
į valstijos mainierių unijos 
■prezidentasktačiausjisne- 

tų labo ’tai yra centralizuo- į pasidarė tokiu, kokiu ,yra 
tds, dažnai dar aršesnis ęn- Fąrringtonaš. Užtikyįni- 
gimas darbo žmonių. Į' Imas, kad partijos nariai;už-

unijose, neiškrypę iž kS 
yra tame, jeigu jie® 
vą už tas vietas rems 
narių pritarimu kiču 
vos politikai; jeigu ji 
vaduos perdaug didel. ri 
rokavimais ir neband 
ti perdaug “gudriais’ ; 
gu jie į tas vietas nei 
įlysti per užpakalines d 
iris; jeigu jie nevengs i 
cipinių klausimų, kilti 
laiku, gali nelabai ■] 
masėms, bet kuriuos 
nistaį vistiek turi gw.

■
1

ip nachališkai nekovojo prieš ** ; nybėje tame nėra nė krisle- GRIGAIčIO-GUGIO-
nnain ullcHria TPrsmniin Jinai; * * . . L ■ 4-4V rrm/'iTilr Tr\>rrr\

-nei už nei- prieš dievo ir šie- ...... ... 
loš'ljuvimą. O'koks ponam vaistytoms kapitalizmas. 
ŠirVydūm sUramininio per-' : Jrigu tokia valstybė per­
las Veriasi šiuose “Kultū'rbs”lp/eda vieną, ar kita pramonę' 

. ' >į savo žinybą, tai apmoka
• : ‘’Tikintieji visur jaučia gy. ’ savininkam 1 - kapitalistam,

|lio jokio socializmo; tai tik JURGELIONIO TRŪSTAS.į 
; “VAi-pas” praneša, kali 
Kl. įhirgJelioniSj '/^aųjien^’’ 
biznio vijurkas, pasitraukęs 
iš vietos. “Vienybė” spėja, 
kad tai del Janronto bylos-

Drg. W. Z. Fosterio Prakalbų Maršruto
Visiems gerai žinomas A- 

'merikos darbininkų veikė­
jas drg. W. Z. Tosteris, Dar­
bininkų Partijos kandidatas 
į prezidentus, aplankys 'du\ » rllKinXl«Jl Visur jaučia gy» n.au Si lici oaiuvnvv k- 1 r (1 • 'Jį

į- vą Dievd ir nemirtingą sielą arba kaip 1 dažniau dedasi, Byla, kaip'jau esame rašę, l prezidentus, ariantys -^u 
o ir tai jiem palengvina gyveni- Į palieka atskirtos ’kapitalistus eina už teises smulkesnių prakalbomis'yisūs didesnius 

mp naštą!” bei trustus pramonės dali-'bei eilinių'šėrininkų, su ku-jodestus. ■ v _
Senis Sirvydas, be abejo, pinkais (šėrininkais); pati Iriais iki šiol nesiskaitė Gri- ' VjZlflėį su ..
''v^ .bekalbėdamas valstybė nusiperka stambią Į gaičio- Gugio- Jurgeiionio kalbomis ir drg. Ben. Git- 
rožančių"kun.’’Petkaus bąž-perų dalį; priklausomą pel-ltrustas. Gal būt ir ištikrų- kandidatas ųvice-pre-, 
♦ l-rwi kanUaifatarn I iii J^Aniraioi nnr, ridentą. Mes raginame VI- |'

Jamonto sus Laisvės” skaitytojus ir 
visus lietuvius darbininkus 

' I' ir darbininkes kuoskaitlin- 
-o- , iFRANGuZIšKA ŠPYGA. I ginusiai lankytis tose pra- 

Prie valstybinio “socialize Kaip “dangiški” L&etuvos , b°&e- J^s išgirsite komu- 
mo” kapitalistas atsiima sau]valdonai nesilaižo prie Tau-leistų kandidatų poziciją p 
pelnus iš kasos .valstybės tų Lygos, vis tiek gauna j. vairiais klausimais ir tuomi 
banko, lygiai arba dar pato-j spirti į sėdynę. Paskutiniar prisidėsite prie rinkimų 
giau, kaip pirma atsiimdavo į me Lygos posėdyje jie dar kampanijos, t
iš savo trusto ofiso. Jis .ne įkartą pakišo savo maldavitr Di^g. Fosterio prakalbos į- 
tik nieko nepraranda, bet irią atimti iš Lenkijoš ir per- -
dar. ir laimi. ' vesti’Hėtuvai’ Vilnių, i Bet

Per paskutinį karą pav.. Lyga'pasirodė drūtai, kaįp 
buvo, laikinai suvalstybintiIir pirmiau, stovinti su Leri- 
(nacionaMzuoti) . Amerikos įkais; o Lietuvos gfeitonsna-į

tatai patyrė,

nų dalį išmoka kapitalistam jų tie trys advokatai per- 
| bei trustam, o kitą atatinka- aukšti šaipėsi iš ........ .

Tiesa, “Kultūra” pro dan-'m^ pelnų dalį pasilieka pati I bylos.
s JHain tji.in nraknšia ir. ši-l Sau. 1 , , —------- -—

dyčioj,

tis šiaip taip prakošia ,ir. ši­
tokį savo “išminties” pada­
rą:

“Netikintiem tie patys daly­
kai bus išmislu, ir jie .pasiga­
mins sau panašios rūšies ki­
tokių idėjų”.

Bet matote, kas išeina,: 
jeigu kas netiki, į dievą su 
didžiąja D, tai būtinai tiui 
išrasti sau kokį kitą dievą!

Argi tai tiesa?
Tyrieji .materialistai, ko-Į^keliai GelžkeŪų kom- jįai diplomatai *vėl gavo Į' 

įpunisįai, palaidoję pra|na- ipanij^ nu0 to nėkiek>francūzišką špygą.
nytajį dievą su didžiąją D, r" 1 . , ii

TAKTIKA DARBO UNIJOSE
:gamįtoje,| H) ' '' " ——H7?! i ■( um/< • j ’

tai dedasi pagal gamtinius Į Komunistai ir Unijų Virši- (Jie pradės užsiima meti,, viso-' ■ 
__ & jokių di^dlsi- 1' •' r; 1 ’ ninkai. "R 1 kims 'skomais, tad tikto! da-1'

Jai paskutunali Mirgai tegah laukti sųgrąztont «š duo-, ip J. ..... w. - a <
bės ponp Niįmlbjąuą Antro; , ;.lį , 1^■ viettol/Stsifitdnfo, kiirįų b08< pvMJtvw tomunt«t«Į. mai-

panijų pelnai nuo to nėkiek'francūzišką špygą.

. -Vėjalis staiga papūtė iš kitos pusės. Francį jos < 
premjeras, p. Herript’as, muša telegramą drg. $ičerinui, " 
Sovietų valdžios užsienio reikalų komisarui, ir, prižada 
dėti visas pastangas užmezgimui draugiškų ryšių tarp 

į Sovietų Sąjungos ir Francijos. Nė žodelio apie caristi- 
i nfis skolas! Be to, Herriotias da skundžiasi d. Cičerinui, 
kad Sovietų valdžia nelabai noromis įsileidžianti Fran­
ci] os piliečius, o tuo tarpu jo valdžia neuždraudžiauti So­
vietų Sąjungos piliečiams aplankyti Franciją. Galop,; 
Herriot’as priduria, kad kaip greitai pasibaigs Antan­
tės derybos su Vokietija, taip greitai jisai užvesiąs de­
rybas su Sovietų valdžia. O kad parodžius darbais, jog 

/ Francijos valdžia ištikrųjų trokšta susikalbėti su Sovie- 
tais, tai jinai išginė iki šiolei teberiogso j usį Kerenskio 
^valdžios’’ ambasadorių ir Rusijos ambasados rūmus ke- 

^ ’tinatuojaus apduoti Sovietų valdžios atstovams.
i-Taip dalykai sviete keičiasi. Tries Rusijos didžiąją 

‘ yevoliuciją-tuoj aus atsiklaups antakėlių ir nachališkoji
Francija..

Moka Tarnauti Kapitalo Reikalam i j >
,1;r. u?; 'j r oak r Ci ’

;/ Jau esąme žymėję, kad “socialistinė” Anglijos val­
džia vyriausiai daro sutartis su Sovietij Sąjunga todėl, 

!/ kad tų siutarčių reikalauja, stambusis Anglijos ^bizrlis.
y ,Antra vertus, sutartis su Sovietais daromos, kad paten- ‘ 

kint Anglijos darbininkusjau keli metai,’kaip jie be' pa­
liovos reil^dauja padaryti pilniausios politinės h preky­
bos sutarties su Sovietais. ' -' '■

^octo^tinei” darbiečių valdžiai, suprantama, -me- 
taip jau patogu stačiai spjauti ant darbininkų reikalavi- 

k mų, kuomet Anglijoj tokia bedarbė ir darbo žmonių ne­

nepataria Socialisto MacDonaldo * ministerijai erzinti 
darbininkus. MacDonaldo valdžia dar reikalinga Ang­
lų kapitalui. Sų. jo žinia ir pritarimu, ta valdžia gali ir 
•padaryti šiokį tokį, nepavojingą buržuazijai, nusileidi-

& mą ir tuo pačiu žygiu pamatiniuose klausimuosę visuo-. 
met vaduoti savo: kapitalo kailį. • . ’• .

Darydama sutartis su Sovietais, Anglijos “socialis- 
^Kmė’’ valdžia, tuo būdu, varo ir stambiojo biznio politiką 

' l1' ^’bininkų ūpą, — visuomet .vyriausiai at^? 
žvelgdama- į Anglų kapitalo pagrindinius reikalus. ’

X

sigavus prie viršininkų Vle-

' Žinoma, draugai visa tai' 
bandys išteisinti tuomi, jdg 
kada užkariausime tas vie­
tas, tai tada mes galėsime 
labai daug nuveikti delei 

Bet nevisųomet

dtyW' {P. Cann6?l prtikdl-

dievas1 savaip patvarkė->nfcrtųi 'konferencija^. .
kokį * gamtbfe apsireiškimą ••• , 
arbd Smohiu santSkį. Jiė t<J P*". nor^ falbeti 
ir niekad neįrodys. Jų die- ?P‘? santtiųs eu
vas - gryniausias, išmislas, I į»mo'nis viraninkų rato. . 
žiopliausias, prasimanymas. “» >rbo ““į08.?-;. S*?5,partijos.

! _ o  1 i klausimas yra labai svarbus uįp buna. Gali atsitikti
Pagalinus, “Vienybe” tik- |h’su juo™ mums toko jaune kad tie patys draugai, 

rina, kad ir visi “sandarie-,susidurti Jeigu mes iš ’Kurįe su tokiu supratimu į 
čiai” taip žiūri ?. religija Pra^os šio klausimo tižima unijose vietos, 
i * ii- m • P J *- rimini nnnaavftirciniO Lr TIP- ___ _________xe_
kaip “Kultūra” 4
ore tarp “laisvamaniško”4 Itobriesime aiškiai

> saliuno ir bažnyčios).

B.

a religija, P. praazios šio laaubimv užima unijose vietas, pa-( 
(kybodaimlr“n^v.n®PaBV®r®jn?e *r ?e‘ ^kiąu pripras laikytis jose 

mūsų nors &a įr kažin kas. Jie 
( pozicijos, tai jisai gali virst ga[Į išsigimti į paprastus 

” vietų jieškoto jus. Jie gali ne­
tekti pasitikėjimo ir pagar­
bos pažangiųjų darbininkų 
ir tuomi labai pakenkti au­
toritetui musų partijos, ku­
ri už juos atsako.

Nežiūrint to, strategiškos 
pozicijos , darbo unijų judė­
jime yra labai svarbus klau­
simas ir mes neturime atsi-

Į vienu pavojingiausiu klausi- 
Imų ir vienu didžiausių šal­
tinių mūsų' narių išgverimo. 

šiose diskusijose mes gir-

KAPITALISTINIS
“SOCIALIZMAS”.

I OlUOV LUDJtLUOJJVDJC JLU*» Jį11-"

Nusišpicavę socialistų ly- įdėjome siena draugą išsi- 
yderiai padarė naują atradi- reiškiant, * kad mūsų kova 
mą — kad' La Follette’as ne- darbo unijose yra kova už 
sąs kapitalistinis politlkie- ^etegiskas pozicijas (vie- 
Ws! 'J tas). ’šitoks stipratimas yra

Tikrai užsipelno 'bulvinio į -vienpusiškas ir jeigu j 
medalio už tą įdomų atradi-piktai juomi tesivaduosime, i

v. Lt » rtai tabs M

įvyks šiose vietose.
Youngstown, rugpjūčio 17. 
Minneapolis, nigpj. &1. 
Duluth, rugpj. 22. 
SL Paul, rugpj. 28. 
Milwaukee, rugpj. 24. 
Chicago, rugpj. 24. 
Sioux rugpj. 29. 
St. Joseph rugpj. 3O._ 
Omaha, rugpj. 311 *
Kansas! City, rugsėjo 1. 
St Louis, rugs. 2. 
Zeigler, rugs. 3v ' 
Springfield, rugs. 4. .
Elizabeth, rugs. 10. 
Newark,. riu&s. 11.i , 
Philadelphia, rugs. 12. 
Paterson, ruga. 18. 
Butte; frpgeL* 21. p.-* >rf 1 » 1 
Spokane, rugs. 22. 
Seattle, rugs. ir 24. 
Tacoma, rugs. 25. 
Astoria, rugs. 27. 
Portland, rugs. 28. 
Frisco, rugs 30 ir spalio 1 ir 2. 
Los Angeles, spalio 3;

. Salt Lake City, spalio 5. . .
Denver, spalio 7. 
Detroit, spalio 14.' 
Toledo, spalio 15. 
Cleveland, spalio 16. 
Buffalo, apdilo 17. 
Rochester, spalio 18. 
NEW YORK, spalio 19. 
Reading, spalio 21. 
Scranton, spalip 22. 
New Haven, spalio 23. 
Hartford, spalio 24. 
Worcester, apalie 25.

Boston, spalįo 2§.
Washington, Spalio 27. * 
Baltimore, spalio 28. 
Pittsburgh, spalioVį 
Columbus, spalio M t > ‘4 
Cincinnati, spalio 31. . 

•iEDuls^4l1ex lapkričio 
Indianapolis, lapkr. 2. “ 
Chicago, lapkt. 3.
drg; (MloW’O1:
Paterson, rugpj. 20.
Elizabeth, rugpj- ’^ĮB 
Newark, rugpj- iv
Trenton, rugpj- 28. 
Washington, i rugpj.
Richmond, rugpj. 25.
Reading, rugpj- 26. yS 
Scranton, rugpj. 27<.^M»| 
Binghamton, rugpj. 28. 
Syracuse, rugpj. 29. ;?8 
Rochester, rugpj- 30. .ĮB ; 
Buffalo; rugpj. 31. 
Pittsburgh, rugs. į
Youngstown, rugs- d. 
Canton, rugs. 5. 
Akron, rugs. 6. 
Cleveland, rugs. 7. 
NEW YORK, rugs. 9 ir1

1 Stamford, rugs. IL
Bridgeport, rugs. 12.. ,jgB 
Springfield, rugs. 13. W 
Boston, rugs. 14, 15 toil* 
Worcester, rugs. 18, 

, New Haven, rugs.
1 Hartford, rugs. 20. į
, Providence, rugs. 2ĮZ 

Hartford, rugs. 22. >
Schenectady, rugs^ 23. /|| 
iBrie, rugs. 24.

i Ashtabula, rugs. 25.
I < Toledo, rugs. 26.
i> Lima, rugs. 27. j '

. Detroit, \rugs. 28.
Grand Rapids, rugs. 29.’ ’ 

Jduskegen,. rugs. 80. . ..į?
South' Bend, spalio 1« A

* i Gdry, (spalio 2. ; jSB
Chicago, spalio 3 ir A .

’ Milwaukee; spalio
j < Duluthr bįalio 0. |aB| 
, v Supener, spalio 7.

Pirdl, ^sphHo 8,
, Minneapolis, spalio 9. )( 

’ ' Fargo, spalio 10.^ 1
I Bismarck, spalio 11.. 'M 

Butte, spalio 12 ir 13. j 
Spokane, spalio 14. 
Seattle, spalio 15. 
Tącoma, spalio 16.
Astoria,» spalio 17i 
Portland, spalio 18 ir 
San Francisco, spalio 
Los Angeles, spalio 22■ « 
Salt Lake City, spalio^ 1 
Denver, spalio 26 ir 27. 
Omaha, spalio 28. . įį
Kansas City, spalio 29</•., 
St. Louis, spalio 30. J 

f Zeigler, spalio 81. >
Springfield, lapkričio L -.' :i 

J. ^^kągp, lapkr ^^^^ĮĮ

i
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Pagallaus tvirtai ir pla-1 gaitis, Sirvydas ir^H 
čiai prigijo idėja “suvienyto Į—socialistas, tautinffl®* 
fronto.” Tiktai pagalvokite:

Susivienijo La Follette,
Debsas ir 
publikonų ' partijos p81iti-

! kierius, Socialistų Partijos 
pirmininkas ū- darbo unijų 
biurokratijos žvaigždė. 
Svarbu dar ir tas, kad brisi

klerikalas. Visi jw." 
laikraščių redaktoriai'^ 

komunistus! Tegu gy^ 
lietuviškas ožys-^Bnf 
;pasl” -|B
Į Ketvirton sosaiden...I 

x i - i -f ' ; i lVitaitis, Montvydasj®^
-trys' jau ziiomiš ^yondisJį“TėvyO 

l•Klala^<B!les'lu^I^va.uuu^.relg|saJ^^ Itato.gumbą «
rtaO; raprataM. kad mmu. vtota»lUktil Jbrfal, tad (£ *’“?’ •- 4“

viSu v'aLty- PaUuAgo j./S f, J
- ITZLL kad laimėjus juos revoliuei- ““ ™‘/os Gdm’pei-so-^feftzėnd‘rir-f F
■itat6«a8ki.'Bu4>»i kovai.prMtapitataų,

bendro _ mes taropisdtS?

tomis yra klaidingas.^ n*’J^pXuUuidik- 

ra: jsęį? *?* 

žinijos ypač Ąmerikos^dai-į Gwt Pershingas gieda- 
bu unijų judėjime petyje į "foras nušūko galvą.ątito- 

nariai d^ugvžmonių su|^^J/rMiWtij^’’«* . "r 
ptyvjįniž Mėtaš/priv^]prie iMaVystė^dar^ <gej^Qdmp&r®as pritura-. 

darbo unijose kaipo tikslą -bininky klasės reikaių. 7^-įypj^: '"foras prašaUno mi- 
£iaus tas dar nereiškia, kad į jjtaristinio i mperializmo na-’ 
įr komunistai turėtų ^hivoįu**'r š, 
tokiais. Mes toSiy-l ■ .
tis to supratimo, jog jMg Tri^ą frontą siMaro Gri-

.»"' L* i P6** ^ūi jų grimai dok;^.F.#e,as nėral«^^
kapitalistinis?:^. _

Jis stoja, uz gelžkelių,‘kova dalrbo1 unijose yra ko-1 
kasyklų ir kitų stambių pra-^ už išvystymą eilinių dar- 
nąonių perve< 
bė&, rankas, —j atsako soeia-^ 
listai'iri^B 
žuazinė i-—„ —— j (> . .

bė jiem — “socializmas”. (jos wadoyybe.
•. r . . v , į Jeigu kovą jaŽ strategiš- 

Keistai socialistai sup ran-į ^as pozicijas mes’ surišime 

atrodo kokia tai “trečia jė-*iais ir jeigu ja prikergsime 
Stovinti ^ hur^^- Įprie tų tikslų, tai mes atsi- 

klasių.
Na, 'o kaipgi ištikrųjų y-į■t'H <)
Buržua2ffliėWWbė nuo 

savo viršugalvio iki pat ko­
jų padų, perdėm; yrh ne kas 
■kite/WlMk 
lo diktatūra, o nekokia tae- 
čia* “virakiasmė” jog3-

vietosi tiktai todėl, -kad te-,i

L iftų. kuomet|Angiijoj tokia bedarbe ir darbo1zmomų ne- v /j^as pozicijas mes surisime
pasitenkinimas.. Stambioji buržuazija taip pat, matomai, VfS?b,ę: su plačiais politiniais tiks-

stovinti virš buržuazi- 
Į-:1ir. proletariato, .kaipo stosime ant saugaus pagrin­

do- Kitaip, mes susi dore 
me su tokia problema kad 
riftsų partijos nąrir'’ — 
dės' žiūrėt į'kjp

^yaijne. Jie pradės vengti 
arba atidėti j šalį principi- 
iūus klausimus, w kuriais

L uju lol r ne t te, lw^ww7H|a
r Gompersas—re- vienu balsu šaukiMĮą 
. ' I ^FoOnl

tonup,,gumDO 
tautiška^ bučei®- -į 

bus, bet Maskvai SLA

bėra joks laisvam^^.

Philadelphia. - 
asmup dingo-ir 
gesiai tapo sužeisti 
gaisre, Mraris 
dirbutvėj, ųittla^ 
Gorgas Piene kom^1

nleri

tjiu

|j|rz< 
'enty 
LFsi' 
maty 
sekti 
kaip 
besis 
vyrB 
knyg 
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i Paralyžius Išgydomas Malariniu
: j' i . > ' '-'rtr ri ' : E - I' . 't i j ..... i Ui 

•1-, Liga išgydo; ligą.. Ar ne žmogaus, i užkrėsto mala- 
keista? riniu drugiu,; tai jie paskui

( Su pavelba bjaurios mala- užkrečia tuo drugiu ir kitus 
rinio drugio ligos išgydo pa- žmones* kuriem jie įkanda, 
ralyžių. d - ■, ' i Yra tam tikra rūšis uodų,
• Garsus Austrijos dakta- kurie ir išnešioja malarinį 
fas Wagner-Jauregg’asv at- drugį, 
rado, kad. užkratus supara­
lyžiuotą žmogų malariniu 
drugiu, labai dažnai galima 
išgydyti smegenų, įvairių 
sąnarių ir viso kūno paraly­
žius. . ■ 1 .,
. Dr. Wagner-Jauregg’o at- 
totoj Datvfitma vfia as jau^au, 
Vokietnos mokslininj^rnibĮ- vfū2įidl®n; 
dienios'sntyj. J?
paralyžiaus gydamas įveda-1 u ^gse ^iose< 
mas j^u ir Anglijoj, j , ki^k mum.-žipoma,,-dąąniau 

Iš malarijbs drugio Mgo- vąrrina tik vięname jjnssa- 
rdo naimama kraujo ir į- chusętfą,.; valstijos );ųųošte. 
čirškiama žmogui, sergan-. maždaug įarp Bostone ir 
ciam paralyžium. ' | yyįorcester’įo, J<ur yiją nusi-

Paralyžiaus ligonis, su- 'Gesusios plačiausios -balos 
nrantama, po to apsergaj kuriose prisiveisė aukščiau 

19 druriu: druervs gi nas-i įiriėtų uodų. . ParalvžiauS 
kui nesunkiai išgydomas oi lipa visur randasi; ir iki 
chininu (quinine). šiol nebuvo tikro jos eydv-

Didžiausias negerumas. Į mo. Todėl naujai išrastas 
cvdant naralvžin su paVelbajdr. Wavnčr-Jauree-ff’o bū- 
'čiršlnmo malarinio dni®nn dag naralvžiui pydvti sutei- 
jamritn. vra tas: ieipu tam kįa vilties paralitikam, 

pkri uodai prieina prie , i V. T.

Užtat paralyžiaus ligr 
niai, kurieip įeirškia kraujo 
su malarinio drugio perais, 
turi būt apsaugodami taip, 
kad p'rie jų begalėtų prieiti 
ų'oa^.,

-^Eose. 4detose, kur Amėn- 
koj (jaukiausia gyvena lietu- 

temos sntyj. _ Jo malaHniu drugiu;

Gamtos karalius išg^Ibėjd. domu, ikad pavojuje gyvu
Telšiai. 4- Pavandenės glaudinsi prie žmogaus 

par.' (Teisių apįskr.) ūkiriin- drauge ginasi Vilkai pa­
kas D. pats paprastai naktį bugę žmogaus ir pabėgę, 
ganydavo savo arklius. Že-| _______
mditijoj priviso labai daug Kaip nustatomas turto mo- 
vilkų. Ūkininkas, daboda-Į ’' ‘. kesnis. 
mas arklius, pasileido drau­
ge ir karves, avįs ir' išsive- 

!Šį^"^Ugai,-pnvaIo torto 

■; mp^^to.pradę^ surfer 
oil suartas ir via labiau. me k’d

labiau puta ir kaukti cyptu w Bukafaį frank (fr 1 
S'XTtete i™?87 ir pusei kapeik°s) “S“ 
pui^.irj aĘspit^ u|an|nką ^erteg neprivalo turto mo- 
ĮPęmeų, Karas neramiai kesčio,mokėti. O jeigu tor-

darni ūkininkams savo pa 
tarnavimus, žinoma, už ne­
mažą atlyginimą.

jjmetr. augstumo stiebas ap-i 
. Išaugąs 60 jnėtr. aplink save 
esančius trobesius ir dau­
giau, gi ištikrųjų perkūn­
sargis apsaugo apytikriai 
ratą apie save, kiek tas stie­
bas yra augštas, pavyz., jei 
stiebas yra 20 met augštu-

žiausios minties apie užda­
rymą, bet norima dar ir V- 
tą klasę atidalyti, jei bus 
galima. Padedant visuome- 

valsčiaus valdybai,
manoma pradėti statyt nau­
jus .. progimnazijos rū-

nei

J. Mikodukas.

SIMONO GYVENIMAS
(Tasai

a Kartą Simonas, nuvargęs, nusikama­
vęs, purvinas, visas pasipūtęs, kaip tas 
apuokas, kurs iš medžio skylės galvą^iški- 

i šęs dairosi ar nepamatys kur mažą peliu­
kę bėgančią, delei nurijimo ir savo alkio 

inuraminimo, — taip ir jis, atsisėdęs sodne 
‘‘ prie štankietėlių ir mąsto. Kaip būtų gera 
-kokį turčių pačiupus1, jo' turto pasiglemžus 
r Jelei maisto įsigijimo. Nors prieš jį stovė­
jo kalėjimas ir kankynes/ bet namuose dar 
žiauresnis buvo likimas badas.

’ Saulė tik>koks.sprindis buvo nuo pasi­
kapojimo, o' didelis išsidriekęs debesys iš 
rytų stovėjo prieš saulėleidį; jos spinduliai 
tiesiai mušė į karanti jūbdą debesį. Vėjas 
pūtė smarkiau ir smarkiąu. Simonas sėdė­
jo ant suolelio ir mąstė, kaip pagerinti savo 
gyvenimą. Bet jo mintis toliau nenuėjo, 
kaip tik tapti plėšikų ar galvažudžiu, kad 
aprūpint save su šeimyna.

IV.
Simonas atsikėlė ir, apsidairęs ąpie sa-

■ Vilnius. — Visa eilė Vil­
niaus gyventųjų, kurie visai m o, tai tiek pat aplink save 

mokesčio, esančius trobesius apsaugo, 
ies £a^° _P^anešimus aPi<į tokio Atvirkščiai neteisingai įtai- 

•jsydajni perkūnsargių 
įgali neapsiginti nuo perkū­
nijos,! bet dar pritraukti šią

ne tik

Abeliai. — Čia š, m. liepos

mus,, kurie z atitiktų as­
tuonioms gimnazijos kla­
sėms; Progimnazijos veiki­
mu visi yra pilnai patenkin­
ti. Gerb. progimn. direkto­
rius su mokytojų taryba sa­
vo pasišventimu ir darbštu­
mu mokyklos sienose .yrą 
užsitarnavę visuomenės, tą-'' 
vų komiteto ir švietimo sky­
riaus pagarbos.

NEW.YORK
BREMEN
<.J p KELIONE > <

x • I ir IS

LIETUVOS
.per

’ f BREMEN’Ą
»snt puikiausio vokiečių laivo 
KOLUMBUS

Tik 8 dienas per vandenyną 
Aateiviai, gyvenanti šioj Ša­
ly, gali parvažiuoti į savo f. 
tėvynę ir sugn’Žti atgal lai­
ke 12 menesių be jokių kliu-3

Del informacijų kreipkitės • 
pas vietinius agentus, arba 
32 BROADWAY, NEW YORK

“MOTERIS ir IŠPAŽINTIŠ”

j 1 Už dienos kitos ‘‘Laisvėj” 
pradės tilpti Straipsnis Virš 
pažymėtu antgilviu; 'Ypati/i- 
gai tebeeinančius išbažįntiri 
vyrus ir moteris mes ragina*

da ro<? arkliai nrunWia n / ., , J e . Aoeuai. — čia ą. m. lieposaąj^os, ariuiąi^Yim/ęšpia, o tas suslcĮeda is knygyno, bu- man k j įvyko kooperacijos 
avys tiesiog žmogų apsupo to.itAiovmn irsunančioio nėkrustriti^ i ’ dr P r • svąnte* Tnjų vartotojų ir supanciwo, jie Krusęęn; jis kasdieniniame (gyvenime g.viu “Nauda”/ “Piltis” ir 
S?ir' 'OkS Pastangomis suruo- 
gęhs be galo. Ganau įžiurę-1 turtas yra ^nebrangesnis ne- iškilmės 
ies slenką iš alksnyno trys I gri 5000 auksinų, tai ir tada '
nnoAim; a v nUimJ ciionvio ' j ' v <1. “Pavasario” salėje buvo —---------

prakalbos ir paskaitos. KaUj straipsnį atydžiąi
šešėliai... Ar pūvu- šliaužia, turto mokesčio nereikia mo- 
af roplomis eina?... Ir... su- keti.
Drates žmogelis, kad tai trys 
vilkai.; Tada jis nųolės į 
juos šake mostaguodamas ir 
šaukdamas ne savp , balsu. 
Drauve puolė, naskui žmonų 
ir visi gyvuliai: karvės 
baubdamos, arkliai' nrunkš- 
d”mi ir šuo kaukdamas... I-

Bet valdininkai čia pasi­
elgė visai kitaip. Jeigu tik 
gyventojas, pavyzdžiui, turi 
keturių kambarių butą, tai 
valdininkams to jau visai 
gana. Tuos kambariuos gali 
nebūti jokio turto. Valdi­
ninkas ima tam tikrą lente-, 
lę ir, pritaikęs šabloninius 1 
skaitmenis, ties kiekvienu j 
kambariu parašo skaitmenį ( 
rodanti, kambario įtaisymo t 
“vertę”; paskui sudėjo vi-,

pusvalandį: viskas tylu,, ramu, nė jokios 
gyvos dvasios nesigirdi. Vien tik vėjas 
mahdravoja gatvėse ir kai kur tranko- ne­
uždarytas langinyčias, bet tas negązdind __ _
Simono. Jis drąsiai atsikėlė ir iš kišeniaus gug skaitmenis, gavo sumą 
išsitraukė lenktipį, su t ilga geležte, .peilį jr apkrovė mokesčių. Jam. 
ir apgrabpmis slinko pasieniu prie lango; ji vigai nerupi, ar tai teisin- 

,paklibinęs, rado neužrakintą, širdis prade- 1 ar neteisinga. Lentelės 
jb smarkiau plakti ir .krūtinė prisipildė de- .skaitmenys yra trejopi: pra- 
gančios liepsnos,.o rankų piuskulai, taip įsi- hj^ngos. turtingas ir viduti-; 
tęnipė Ir akys, it tigro, pasidarė žibančios, o njs įtaisymas! ;
gomurys džiute džiųvę^ kad papųo.hisį aųį:ą.., .budu staiga, atsirado 
tuoj bus pasiųsta pas Abraomą. Tokių įtem- labai 1 daug - “ndaimingai” 
rimu Simonas atšidą?ą ĮlaĮigą smukų h|i;i turtin'gij.'Aišku', aad kilo di- 
ciun. •!
,1 Kambaryj taip tamsu, kad kap griebtų 

Simonui- tiž apykaklės,R>'JIsr ' jie'“nepajustų, 
kaip atsidurtų naguosę jpolicijps. ’ Labiaų- 
sįaį kad jis pirmu kartu savo gyvenime iki 
to dasileido; jis, visiškai nę tam tikęs, žmo- 
guš, nei tąm prisirengęs, kad ką užpulti. (

•' • Simonas greit susirinko nuo (lentynų 
auksinius ir sidabrinius (iaiktus ir sPryk° 
lauk pro langą. Bet kaip tik spėjo išlįsti,, 
taip greit policistas jam už pakarpos ir Pa" 
sitvėrė. Simonas visas pabalo Ir, kaip dru­
gio krečiamas, pradėjo drebėti, o maišelis - 1'._ *'l. a «« «inlrwrAve, pradėjo lėtais žingsniais žingsniuoti iš su- daiktais ir peilis iš ^uagų jam iškrito, 

sodno lauk į tą dalį miesto, kur gyveno tur- 
' frtinri žmonės. Eidamas* pro puikius na­

mus, dažnai nė? galvos nepakėlė, nes j’am 
atrodė, kad jį jau seka kas akimis ir žino, 
kokius jis planus turi savo galvoj. .
^. Užviešpatavo1 tamsi naktis, o Simonas 
buvo gatvėse ir laikėsi sugalvoto savo pla­
to vogti kas papuls. Smarkus vėjas su ru­

denio lietum plakė jam veidą ir kaukdamas 
nėrė pro kampus. Lempos ant kampų sping­
sėjo, it vilkų akys, ir vėjo mėtomos siūbavo 
į visas puses, 'mesdamos toli toli savo šešė­
lius. Rodos, viskas, kas yra gyvas gamtoje, 
įsmeigę į Simoną akis, lydėjo jį . kur jis eis 
ir ką jis veiks. Simonas sustojo šlapias suriko 
ant gatvės kampo ir klausėsi, kaip bokšte 
laikrodis mušė dvyliktą valandą;nakties.;,j i

’Stindnas pasitaisė kepiirę, švarko kal-

. Kuomet jį policistas pradėjo vesti prie du­
rų; tai jo kojos it pagaliai per kelius nelin­
ko. bet policistas nepaisė ir tempė prie 
daktaro durų, o ten paspaudė skambučio 
knypkį. Simonas stovėjo ir nejautė, ar jame 
yra dar kiek gyvybės, ar ji jau iš jo išgara­
vo; ar pagalios, jis tik sapnuoja, ar tikrai 
jis vogė ir atsidūrė policisto naguose? Jis 
to nesuprato.

Tas pats franeuziška barzdžiuke vyriš­
kis atidarė duris ir nustebo: “Kas jum pa­
sidarė, kad jūs mane pačiam įmigyj kelia­
te? Aš pas ligonį vidurnaktyj neisiu.” Ir 
norėjo duris uždaryti, bet policistas staiga

ummgai | 
__ HHH id kilo M-- 
džiausiąs nepasitenkinimas.

, ' r J ę.į- . ■ ■> .'/i
Arklių Lenktynes Šančiuos*

Kaunas. — Lietuvos ark­
liams pagerinti draugija lie-; 
pos m. 13 d. Aukštutiniuose 
Šančiuose suruošė t arklių 
lenktynes. Tam tyčia įreng­
tam ipodrome lenktynių pa- 

’ sižiurėti susirinko daug 
publikos. Dalyvavo keturios 
jojikų grupės — 21 kavale­
rijos pulkų karininkas. Pir­
mai ir trečiai grupei buvo 
skirta 1500 metrų distanci­
ja be kliūčių, o antrai ir ke­
tvirtai — 1500 mtr. su kliū­
timis.

Per lenktynes griežė 
dūdų orkestrai ir veikė 
talizatorius (laižybos).

jjPone daktare, šitas žmogus tamstos 
namus. (ppvogė ir vą jo pilnas maišas pri-

..r.--, — (krautas.^Lsokių tamstos'daiktų!
merių ir tuoj pro kampą prasisuko; prieš Daktaras pasikasė savo smailą barzde-

■ A J—-J wl <17+11 Įsi nnwrB/Izw Qi<rwrvwr»’ <■l^s tovęjo didelis gražus, rautįpnų plj^ąjlę įr, akių} pervedęs-Simoną, tarė: “Negali- 
;fnas, o lange buvo iškaba 'su . užrašų: Imas daiktas...” : s 1 ■ - i ■ ■ ■ ■
jtAktaras”. Pro kitus langus, mątėsi^lek- u. r,_ Bet, polipisĮas, laikydamas rankoje; pil-ištaras”. Pro kitus lahgus( mątėsi^leK-1Bęt, policistas, laikydamas rankoje; pil­

dos lempų 'šviesa ir augštas, f^angūzišlurną maišeli įvairiausią daiktų, jam-tikrino, 
barzdžiuke vyriškis, beskaitąs knygą. Apt. kad jo daiktai, peš jis Simoną ką tik išlin- 
'entynų matėsi prikrauta įvairių aųkąiiųų dusi pro langą pagavo.; Daktaras atidarė 
ir sidabrinių indelių ir Vazų. Simonastai plačiai duris , ir įsivedė polięistąir Simoną 
būdydamas marlė sau: “Tai, kad map pašįi- pas save į kambarį, peržiūrėti, ar tikrai jo 
sėktų laimikis tų daiktų' pasiglemž^ vąi ^amai apvogti. >
kaip aš būčiau laimingas!” Jam bemąstant, , Kambariai buvo švarūs, ištiesti tigrų 

.besisukinėjant apie daktarių namus, anas ir šiaurės meškų kailiais,; net Simonas bi- 
vyriškis atsistojo, pasiraivė ir skaitomą Įjojo, matydamas dabar šviesoje savo aki- 

tknygą padėjo ant stalo; ir, paėjęs prie siė-lmis keistus žvėris. Daktaras apsidairė ap-

Kambariai buvo švarūs, ištiesti tigrų 
anasvir šiaurės meškų kailiais,; net Simonas bi­

jojo, matydamas dabar šviesoje savo aki-

įnos, vienu pirito paspaudimu užgesino sa-' link lentynas ir pasakė: “Paleisk tą žmogų. 
|vo name šviesas. _ ueą jis man nieko o nieko nepavogė.”
L. S™°l'.as’ matydamas, užsidegė to- Simohas norėjo,staiga išsiaotidr pri- 
fan plutonu kad,^ ne Jięjnto, kaip per- .sipažinti, kad jie tikrai kaltas, bet tuo tar- 
f0 TS- . W polieistas suriko ant daktaro: ■tnk.aji-
i ■ j? -P 1ej lr top glūdžiai sižiurėk gerai, o tuomet sakyk ta žmogų 
Suglaudępne namo, kad rodos jis ten bū- paleisti'” 
'TO^ijuotąs amžippi,, Papiuksojo apief ’ .(Tonam, bus)

“Pavasario” salėje buvę

bose nušviesta, kooperacijos 
reikšmė,' istorija; jos gyva­
vimas užsieny ir kada Lie­
tuvoj jsteigta vartotojų ko­
operatyvai. Žmonės buvo ra­
ginami kooperaciją remti. 
Po prakalbų, 5 vai. buvo su­
rengtas vakaras. Vaidino 
“Adomas ir Jieva”, 2 veiks, 
operetė. Suvaidinti pasise­
kė pusėtinai. Po to, p. Lo- 
točkos vedamas choras pa­
dainavo daug gražių daine­
lių ir padeklamuota eilių.

Per vaidinimą žmonių bu­
vo. pilna salė. Vakaras baig­
tas žaislais ir šokiais.

Ar uždaroma Kelmės 
progimnazija?

> Kelmė.— Kazin kokių tik_ 
' >lu blogos valioj žmonės 

.skleidžia dabartiniu ląilp ' 
apie’ Kelmės' progimnaziją > 
.netikras ir jai kenksmingas 
žinias, kad progimnazija 
iųo pradžios, naujų mokslo ■ 

mėtų užsidarysianti, kad i 
: mokinių nebūsią ir tt. ir tup I. 
klaidina norinčius naujai, į-' 
sto.ti mokinius, 6 taip pat ir 
senuosius.

Kad užkirstume kelią I 
šiems gandams, mes, Kelmės" 
progimnazijos Tėvų komi te- j 
to nariai, viešai pareiškia-1 
me, kad tos skleidžiamos 7' I 
nios neteisingos, kad Kel­
mės .progimnazija ir toliau' 
veiks kaip veikusi per tre­
jus metus. Nėra nei ma-l

du 
to-

Tabako Akcizas.
Kaunas. — Einant nauja 

Finanšų Ministerijos nusta­
tyta tvarka, pirm leidžiant 
iš muitinės, išvežamus į už­
sienį tabako dirbinius, už 
juos išjieškoma pilnas akci­
zo mokesnis .ir atliekama jų 
banderoliavimas. Jei savi­
ninkas norėtų banderoliavi- 
mą atlikti bet kur kitur, ak­
cizo valdininkams/ prižiū­
rint, tai tamTeikalingas ata­
tinkamas Mokesčių Depar-. 
ramento leidimas.

Perkūnsargių statymas.
Ukmergė. — Nesenai 

dviem apielinkės ūkininkam 
griaustinis sudegino trobe­
sius. Daug kas bijodami 
šios nelaimės pradėjo staty­
ti vadinamus perkūnsar- 
pus> t, y. į kasa į žemę augš- 
tą medinį stiebą, * nuo vir­
kaus įveda į'žemę geležinę 
įViela ir perkūnsargis “gata- 
iyąs”.
• šio darbo ėmėsi 
plauko

Į Kaip

perskaityti. ŠičiSj rasite, ką 
reiškia išpažintis, kokią įta­
ką ant moterų bei merginų 
kunigai padaro per išpažintį 
ir prie kb ta išpažintis prive­
da kunigus ir moteris.

MLaisvėsv skaitytojai, pa- 
sistengkite kuo plaučiausiai 
paskleisti dienraštį tarp ti­
kinčiųjų. Tegu jie pamato, 
kas šiepiasi po išpažinties 
skraiste.

Redakcija.

North-cerman

!OYD
PIGIAUSIAS IŠPARDAVIMAS NA­

MŲ, LOTŲ IR FARMŲ.

Gudrus Teisėjas Išgel­
bėjo Šeimyną.

Namii svininkas užganėdintas 
Visi linksmi!

j Tv|la lenkų šeimynd New Yorke
nesenai buvo pašaukta i teismą, ku- . jreiuinyivunjjosy vonneovicut, 
riame ėjo byla dėlei josj išvarymo < NeW York ir New Jersey valstijose, 
js namų.į Principialiaia liudininkais ■
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, ’, 

’ kad jie; nuolatos yra erzinami ver- < 
. kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei­

mynos ‘ apartamente. Kaimynai ti- 
' derino, kad jie negali t net naktimis 

miegoti delei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašį namų savininko išvaryti

i pjų lenkų šeimyną is tų namų. ;
Teisėjas išklausys verkiančių kū­

dikių motinos pasiteisinimo, kad ji 
^negalinti verkiančių, vaikų nuaidintį 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir: 
užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti.. Išmintingas teisė­
jas įsakė jai tuoįaus; nueiti į aptieką, 
nusipirkti už 35c. bonką BAMBI­
NO ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo įsa­
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra Užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

(PaakdlHmia)

Į Turiu pardavimui įvairios rūšies 
BIZNIŲ IR GYVENAMŲ NAMŲ vi- 

, sose dalyse Brooklyno, New Yorko ir 
visame Long Islande. Turiu labai že­
momis kainomis daugel visokių frAB- 
MŲ, Pennaylvanijos, Connecticut, 

Taipgi turiu daugeli pigių lotų del 
statymo namų.. Pas mane pirkaite 
pigiau, negu kur* kitur. Sužinojimui 
to kreipkite laišku ar ypatiškai bile 

, kada.
X J, VALANllEJŲS 

Real Estate, Insurance, 
Notary Public

4 Lexinfcton Avenue, afrtl Grand SL» 
MĄSPETH, N. > Y* 

Telephone Newtown 0721

' X 11

Žmogus

ATSIŪSK TIK $1.60.
O gausi užtektinai salyklo ir apy­

nių del padarymo 15 gorčių geriau- 
I šio naminio alaus su pamokinintaie 
jkaip padaryti. Naujausia sannininlmM 
su daug paveikslų, apdarytas $1.50. 

! Taipgi mes užlaikome didžiausią 
krautuvą visokių lietuviškų žolių ir 

i Šaknų su lietuviškais nurodynmla, 
Ikaip vartoti. Geriausia Trejanka ėO 
e. pakelis. Atsiųsk 10c., o gausi vi­
sokių žolių ir knygųkatalogą. Reika- 

| laujam agentų pardavinėjimui mUsų 
: visokių Žolių. . OTT_,

M. ZUKAITIS
Usi Hudson Ave, Rochester, N. T.

Sutverė Dievą
TAI YRA PUIKI JNAUJA KNYGA’’ 

KIEKVIENAS PRIVALO PERSKAITYTI JĄ.

Knyga parašyta gero religijos žinovo
ŽARĖNŲ VINCO

Si knyga buvo bandoma išleisti Lietuvoje,- 
bet Lietuvoj buožių ir kunigų, valdžia 

konfiskavo ją. i.

TORI 150 PUSLAPIŲ.
Kaina drūtais audimo viršeliais Tie. 

UŽSAKYMUS SIŲSKITE:

■S4



. Posla^ Ketvirtas Z? . HG.XISX® *

LIETUVOS ŽINIOS «*«■ ™“
1 *1 -l_-.9^ iMAviii/Mi ■wraoi't.i 11* d4

nardai, plotis, gilumo, tokie ta-< fahro. <i*n>wgt-wwn» *rt> 
JriuoBB vandenys: butus, prieski ar 5 t.tl ^fą knygą būtinai tfuWi 
kartus. Kiek ant žemes kamuolio. skaityti kiakvienam. Knygų 
jnra viošpatgiB&ii, tokius jos jilotus 304 puslapius. ‘Kaina dietai 
užima ir jtX Knyga tun 409 pus- I dim viršeliais ■ ? v,į

(Lietuvos žuvusiems darbininkų karžygiams.)

Mes gerbiam jūs darbą, 
Kad labui varguolių

Drąsiai jūs kovojot,
Ir gailimės jūsų,

' , . Kad priešo;, pakirsti
• ‘ Gyvybių mistpjot.

1 i J ’ iSykdį mes risiekiam 
’ Už jūsų, gyMybę

Atmonyp valdonams.
«■ Irwmt ■» "i>A r\^ąs kraują praliejo, ' * ? ''

id’sūfjii tekpno'ka^ — ■ J
• Mesfsakom tyronams. .

. ' Allli
O jūsų įjagarbai
Mes gėlių .priskynę

Jau pinam vainiką,'
„ j Nes musų mintyse
f Jūs daigas garbingas ‘ 

Atmintinas liko.
Buolio Sūnus.

Pasakykie, Mergužėle

Pasakykie, mergužėle,
Iš kur kvapą gauna gėlė?

Iš kur rožė ima žiedą?
Pasakyk, kodėl žibutė
Anksti žydi? O lakštutė ' ■ , 

Rytui auštant kodėl gieda?

- Pasakyk man, kur upeliai i
Bėga, teka vis po valiai?

Kodėl gi jie nesustoja?
kodėl vėjas, kai pakyla, 

■J Visuomet pravirkdo šilą? • 
« - O šilas kodėl vaitoja?

,. Kodėl, saulė kožną rjftą; . . >
Teka, nors p’ neprašyta? ‘1 • 

Kodėl šviečia ji ir šildą?
f “Kodai kariais audros siaučia,' < 
’1 ksra gyviai inet baimę jaučia?

Ir kas audras vėl nutildo?

Kodėl kartais smarkus vejas, ■
- Tartum žiaurus niekadėjas,

’ Bed ūkdamas medžius laužo?, 
Kodėl perkunas-griaustinis, 
Tas dievaitis paslaptinis,

Kas papuola, tą sudaužo?

Basakyk, kodėl mūs broliai
Dar nepažįsta ik šiolei ’

Iš kur bėdos, vargai dygsta? 
Kodėl turčiai vargšus skriaudžia, 
Kaip įmano, taip juos baudžia,

O vargšai nei nesupyksta?

Senas pilekalnis.

Kupiškis, —Kupiškio vai. 
Mirabelio dv. lauke yra dide­
lis pilekalniSi Sakoma, kad 
jame esą didelės rūsys, iš­
mūryta koridoriai, paJėpta
turtai ir t.t. Iki šioliai tur- i 
tų žmonės nerado, bet rado 
iš visų šonų ir viršaus sto­
ras, gilyn į žemę įeinančias 
murinės gan didėlių degtų 
plyttų sienas, iš kurių ima 
plytas ir veža į namus.

• teuia api^ žmonijos praeitį ir atei- 
' tį. Kaina— ------ ----------------20c L
LUMBIO PIEŠINIŲ ADBUMASJ 

Yra tai viena iš puikiausių ir I 
parankiausių knygų, ues jame 
Aiškiai atspindi, kaip lietuviškoji 
taip ir tarptautinė politika, pa- 
vydale paveikslų. Bile vienas žmo­
gus, turintis Lunihio Piešinių Albu­
mą ir norintis sužinoti apie praei­
ties lietuviškąją bei tarptautinę 
politiką, neturės eikvoti veltui 
brangaus laiko jieškojimui senuo­
se laikraščiuose. Atsivertęs Lum- 
bio Piešinių Albumą pamatys/ 
kaip ant delno, kokios permainos ir 
kokiais laikais įvyko ant politiš­
kos dirvos ir tarpe lietuviškųjų 
ineklerių. Lumbio Piešinių Albu­
mas susideda iš 60 puslapių pa-, 

veikslu. Kaina—_ i------- J3L..Q0.
--- 31.00 lEXINAS. Parašė 'G. Zinovievas. 

DARBO ŽMONIŲ ISTORIJA, šią gįoj knygelėj aiškiai >ir trumpai
Imypnifp nrivnln rw>rcl-nitxrf i ilrialr- I___;____ _________ iLA— T .mrtrranl-

vienas lietuvis darbininkas bei dar- i ^as ir darbai. Kainar—

“Laisvės” Laidos Knygos: j 
APIE RUSIJOS POLITINES PAR- 

TUJAS. Knygelė susideda iš 68 
puslapių, kurioj yra aprašyta apie 
visas Rusijoj esančias politines 
partijas. Būtinai reikia kiekvie­
nam darbininkui perskaityti ją. 
Kaina—35c.

BADAS* Parašyta garsaus pasaulio 
rašytojo Knut Hamun. Perskaitęs 
■šią knygą kiekvienas aiškiai pa- 

j matys ir supras, kaip gyvena šia­
me kapitalistiniame surėdyme be­
turčiai darbininkai ir kokia ateitis 
jų laukia. Knyga turi 260 pusla­
pių ir privalo rastis kiekvieno lie­
tuvio darbininko stuboj. Kaina po­
pieriniais viršeliais—t------ 75c.
Ta pati drūtais Budimo apdarais 
kainuoja C

lapius. Kaina drūtais audimo ap­
darais _______ _______ ____4.00

į GYVULIŲ PROTAS. Tai yra moks­
liška knyga apie tyrinėjimą .gyvu­
lių, tai yra, ar gyvuliai protauja, 
ar ne; kurie protauja, o kurie ne. 
Darodymų yra, kad kaikurie gyvu­
liai vadoj as i protu taip, kaip ir 
žmonės. Knyga yra žingeidi ir

TIKĖJIMO ISTORIJA 
džiųlė knyga hu daugybė ,]# 
lų visokių tikBjixnu, -^^^^ 
tčių, Telikvijų, bažnyčių, iMį. - 
čių ir t.t. Šią knygą priwdi 

.skaityti .kiekvienas, neš w 
mns visus daugiau ar <mHUįį | 
liečia. Knyga turi 1086 ^pMll 

——— —a*x Kaina gražiais ir drūtais |gįs 
verta kiekvienam perskaityti Turi ___ _____________ ■ ~
-212 puslapių. Kaina —— $1.25 TRUMPA~SENOVĖS IST&ftU 
[ADA ir KOKTU BUDU SVIETAS paveikslais senoviškų ttdtiiį 

CTPmrWT A G __ J___r , . < K *1KADA .—-JP______
SUTVERTAS, šitoj knygoj yra 

aprašyta, kaip ir kokiu būdvutverė- 
si dangiški kūnai ir kaip mūsų 
žeme susitvėrė. Taipgi kokiu būdu 
atsirado ant žemes gyvybė. Kny­
ga turi 140 puslapių ir daug pa- 

• veikslų. Kaina audimo f apdarais

penkiais spalvuotais Ženk 
Yra tai tikriausia viso 
ja nuo seniausių laikų Mm 
Rymo viešpatystės, šią knya 
ta perskaityti kiekvienam, ą 
turi 305 puslapius. Kaina M 

-------------------------------- - --- , audimo apdarais —: n.
-------------- --------- ------- $1.50 ISTOlinĄG*^------------------------- . 

KADA ir KOKTU BUDU GAJJ KA- viso svieto tetari ja nuo <M 
DA NORS SVIETAS PASIBAIGTI, laikų. Knyga turi 498 pgį 

Kas nori žinoti, kada ir kokiu bū- Kaina drūtais audimo AįO 
du gali svietas pasibaigti, W _pri--------- ----- ----  ■

Maištas bažnyčioj.

□kapuotoj Lietuvoj.—Gu­
dų laikraštis “Krynica” ap- I 
rašo tokį • įdomų nuotikį 
Malkauščinos bažnyčioj, 
Disnos apskr. Per pamaldas 
kup. Oikota sakė susirinku­
siems valstiečiams pamoks­
lą gudų kalba. Jam bekal­
bant -bažnyčioj buvęs vienas 
lenkų dvarininkas staiga su­
šuko: “Mums nereikia gudų 
kalbos, čia Lenkija. Uždary­
sim bažnyčią.” Pasipiktinę 
tuo žmonės šoko 'prie dvari­
ninko ir norėjo jį sumušti. 
Su juo buvęs sūnus pradėjo 
dvarininką ginti, grasinda­
mas puolusiems revolveriu. 
Tai minią dar labiau įpykino 
ir dvarininkas jau būtų bu­
vęs užmuštas, jei ne patsai 

‘ pamokslininkas dar su vie­
nu kunigu, kuriuodu apgy­
nė dvarininką ir nuramino 
kiek valstiečius. Dvarinin­
kas su sūnum tuo tarpu 
spruko per duris į vežimą, į 
kųitį -iš minios pasipylė ak- 

, manys..,Po. šio incidento visi 
Į v$lj grįžę įi bažnyčią ir, pak­

lausus kunigui, kuria kalba 
saloti1 pamokslas; vienu bal- 
'sd pareikalavo: “gudų”. Po 
paųialdų ramiai išsiskirsty­
ta su tvirtu nusistatymu ir 
toliau ginti savo teises.

Klaipėdos kapeli j a.
Klaipėda, 21 VH.

Sakyk^bėdžiai ko vis kenčia,
Spėkų savo nepašvenčia,

Kad- numesti jungą Įdėtą?
Kod’ jie neina į vienybę, *
Kad pąhaikinti piktybę?

Kod’ rįesteigia naujo svieto ?
> V ?!;: 4 i ; Buolio Sūnus.

uu gan svieras pumuaigu, ua? pri-------- --------- -  —■■— ■
valo prakaityti ių toj^ žinynas. Kny£a žinių lž Jni« 

d®, istorijos? etnologijį] 
7®® : mafijos, astronomijos, midi

SUTVĖRIMAI. Knygoj apražoma I ?r kitų mofaio šakų TalSg 
seniausių gadynių {vairus sutvgn-į jdnys visokių patarimu apie 
r»»oi mrtumnmaii -amt ^nrrHnc dar . Tr“ . ■L._ u

knygutę privalo perskaityti kiek- nupiešta visas Lenino gyveni- 
vienas lietuvis darbininkas bei dar-1 mtts įr darbut Kaina— (___ 20c
bininkė, kad gauti pamatinį supra- MOTERŲ PADĖJIMAS EVANGELI- 
timą apie darbo žmonių praeitį, Į —-rrr?? r» A.«rvTi^c-i^
koks jų buvo likimas praeityj ir ( 
kaip jie kovojo už pagerinimą sa­
vo būvio. Knygutė dairi 88 j pusią- Į 
pins. Kaina—_____________ 25c. į

DARBININKė-MOTINA. Parašyta 
garsios rašytojos A Kollontai, šią I 
knygelę privalo perskaityti kiek- j 
vienas darbininkas ir darbininke, 
idant įgyjus nors kiek supratimo 
apie tą, kokiose sąlygose darbinin- j 
kė-motiha gimdo ir auklėja mūsų 
ateinančią genkartę. Knygelė turi į 
36 puslapius. Kaina— ;_20c. Į

GRIUVĖSIUOSE. Parašė Jasiukai- 
tis. Tai yra labai smagi ir pa­
traukianti skaityti apysakaite, kuri 
atvaizdina liūdną likimą -Lietuvos 
tarnaites. Kaina—_____ 15c. I

FARMAZONAI, 3-jų aktų puiki ko­
medija. Perskaitęs šią knygelę, 
kiekvienas gėrėsis ir ilgai ne­
užmirš, nes turės juoko iki valiai. 
Perstatymui šios komedijos rei- ] 
kalinga 14 ypatų. Knygutė turi 
132 puslapių. Kaina—____ 50c.

► ĮŽANGA I POLITINĘ EKONOMIJĄ. 
Tai yra didelė ir puiki knyga, pa­
rašyta garsaus rusų rašytojo ir 
ekonomisto A. Bogdanovo. Kas ...M-
tiktai nori žinoti, kaip pasaulis yra1 RAUDONAS JUOKAS, 
sutvarkytas iš ekonominio atžvil-1 —
gio, kodėl yra reikalingi šiame su-. rašymas Karo Daisenyoių. Kasi _ ,.kr «r a > ann n r 1
rodyme pinigai ir kokia jų reikš-1 perskaitys šią knygą, tai Kiškiai vISTORUA SU VIENY T Ų VALSTIJŲ | 
mo, tai būtinai privalo perskai-1 supras,1 ’ 1 ' ' ‘ xt a Aiumi.Tvnft Aini i
tyri šią knygą. Knyga yra parašy- | darbini 
ta labai paprasta ir visiems sup- : 
rantoma kalba taip, kad ir mažiau-

‘ t ‘ :izl_ : ~ZZZ-
lengyai suprasti, ši knyga privalo 
rastis ant kiekvieno lietuvio dar­
bininko stalo. Knyga luri 240 
puslapių. Kaina popieriniais virše-! ------------------------------ jcurumj* h ——

liais----------------------------- $1.00 SOCIALIZMO BESIVYSTYMAS Iš ka ir t.t. Prie -galo knygos yna
Ta pati drūtais audimo apdarais,1 MOKSLO I VEIKIMĄ Pm?nss v I ---- *— .. ^AYkceu.iwHn.
aukso raidėmis—________ $1.50

IŠVOGIMAS Iš PAVLAKO 10 KALI-1
NTĮL šioje knygoje . gana plačiai | I ______
aprašoma visa istorija, kaip z ir j ninkui, pėrskaityti ją. 
kokiu tyŪGU tapo išvogti iš Pavia- tik---------------------- 1____ _

Į ko katorgas kalėjimo 10 politinių VOMMIŲ KARI3LVIO KARĖS AT- 
prasikaltėlių. Visa-ta istorija ąt- ■ 
sitiko Rusijoj, Medžiaga Šiai I 
knygutei paimta iš pasakojimų pa-j 
ties M/ E. SidoroVb, kuris ypatiŠ- 
kai dalyvavo išvogime, s\ilošda-| 
mas tyriausiojo policisto rolę. 
Khygele labai žingeidi ir verta 
kiekvienam ’ perskaityti. 'Knygele 
susideda iŠ 48 puslapių. Kaina 20c I

KAIP ŽMOGUS SUTVeRė DIEVĄ. —_____ ____________ SBJ
Ši knyga yra istorinė, nes Lietuvos VELNIAS. Parašė garsūs rašytojas 
kunigų valdžia konfiskavo ją be-Į 15 /3 T ” •“*
spusdinant. Mat Lietuvos darbinin­
kai norėjo išleisti ją Lietuvoj ir' 
platinti tarpe jos tamsių .gyventojų. 
Bet sužinojus valdžia, apie tą, no­
rėjo sunaikinti ją. Bet tas padary­
ti jai nepavyko. Ji tapo išleista 
Amerikoj. Ši knyga yra parašyta 
gero Biblijos ir religijos žinovo 
Žarėnų Vinco. Ją perskaityti prives 
lo kiekvienas lietuvis darbininkas 
ir darbininke, nes tokio veikalo dar 1 
lietuvių kalboj nebuvo. Knyga turi 
150 puslapių. Kaina audimo ap- 

f - - - - - - 75c
KAROLIUS MARKSAS, JO GYVE- 

NIMAS ir MOKSLO CHAREK- 
TERISTIKA. šioj knygoj plačiai 
yra aprašoma apie K Markso, to 
viennintelio žmogaus, kuris padėjo 
pamatini akmenį naujam pasaulio 
surėdymui, į kurį darbininkų klesa 
žiuri su vilčia pasiliuosavimo iš po 
kapitialistin. vergijos, gyvenimas ir 
darbai nuo pat jo nasirodymo pa­
saulinėj politikoj iki pat mirties 
šią < knygą būtinai*, turi perskaityti 
visi darbininkai ir darbininkes. 
Knyga turi 250 puslapių. Kaina 
popieriniais viršeliais----$1.00
Ta pati apdaryta drūtais audimo 
apdarais Ir aukso raidėmis-41.50 

KODĖL BAŽNYČIA PRIEŠINASI 
SOCIALIZMUI? Parašyta gar­
saus rašytojo Fred I. Warren, Ši?- 
toj J^rgąlėj aiškioj formoj ii su 
liudijančiais faktais, paimtais iš • 
visasvietines istorijos yra nuro­
doma, kuomet, Jmr,. kokiu būdu ir v 
kokios llkyboS bažnyčia priešinosi 
socializmui. Knygelė tpflna faktų, 
kurie gali būti panaudoti priėS 
bandančius nurodyti, jog -bažny­
čia sutinka su socializmo mokslu, 
<bet tik su tikruoju socializmo 
mokate. Knygele susideda iŠ 40, 
puslapių. Kaina— —----- ,15c

KAS TIE SOCIALISTAI ir 'KO 1HE 
NORI? Parašyta A. Kollontai. 
Knygelėj aiškiai ir trumpai išdės­
toma, kas ?tie socialistai ir ko jie 
nori t Knygelė turi 30 puslapių. ■ 
Kaina----- 15c

KAIP MENŠEVIKAI ŽIURI I VESA- 
SVIETINcS REVOLIUCIJOS KLAU­

SIMUS? Parašė Karolius Radekas. 
Mfiai yra Mena Iš puikiausių knygu- 
vSyi 4diri umšviečla menševikų atai- 

, nešimu ,Įtekai, pasaulinės revdliu- 
cijo.i. Joje aiškiai parodamas men- 

| ^šerifai Atikrąsis ^veidaš. Tą knygelę 
turi perskaityti . kiekvienas. Kai- 

L na— L20c
{Dnpš- 
pwaįo

JOJ ir APAŠTALŲ RAŠTUOSE. 
Parašė Z. Aleksa, ši knygelę iš­
aiškinu kokis moterų padėjimas 
buvo gilioj senovėj ir, kaip link 
moterų atsinešdavo Kristaus apaš­
talai ir pats Kristus, kurio moks­
lą skelbia dabartinė mūsų dvasiš­
kąja. Ypač ‘patartina ją perskaityti 1 
moterims. Kaina— —--------- 20c .

MOTERIŠKE ir MEILe. -Sutaisė 1 
Bostonietis. Tai dailus pasiskaity­
mas apie meilę ir jos vietą žmo­
nijoj. Tinka kiekvienam, ypatingai 

i jaunimui pasiskaityti. Knygelė tu- 
I ri 64 puslapius. Kaina—------- 20c
I MUSŲ PRIEŠŲ VALSTYBĖS. Para­

še E. A. Preobraženskis. šioj kny-l 
gėlėj trumpoj formoj, bet aiškiai. __ ______
išdėstoma, kaip ir kokiu būdu tvar- ETNOLOGU A -ARBA 
kosi kapitalistines valstybės ir kuo * “ “ —— < «
jos skiriasi nuo Sovietinės for­
mos. Verta kiekvienam perskaityti. Į 
Kaina—--------------------- ----10c I

NESUSIPRATĖLIAI. Vieno akto I
sceniškas vaizdelis iš darbininkų 
gyvenimo. Labai lengvas atvaizdin­
ti, nes tik 7 ypatos yra xeika-| 
lingos losime. Veikalėlis labai pui­
kus perstatymui ir naudingas pa­
siskaitymui. Kaina Žc.|

J Parašė L.
Andriejev. Tai yra gražiausis ap­
rašymas karo baisenybių. Kns

mai, gyvenusieji ant žemės dar 
prieš žmogaus atsiradimą? Tų 
gyvūnų, apie ^kuriuos toj knygoj 
kalbama, jau Pabar ant aerųes nė-; 

ra. Knyga turi 370 puslapių. I Kaina 
drūtais audimo apdarais__J$2.5O!

RAISTAS, šią knygą parašė ,garsus 
rašytojas Upton Sinclair. Apysa- i 
ka yra paimta iš Metuyių įgyveni- 

lose. Tai° puikiausia knyga,’ kuri ’ 
aiškiai ir teisingai aprašo skerdyk­
lų sistemą ir darbininkų darbo są- 

; lygas. Knyga turi 35B puslapius. Į 
Kaina * drūtais audimo apdarais1 

’ __________ i____________ fi25
-------------- - ISTORIJA 
APIE ^lis^LAŪTAS. šioj kny­
goj aprašo apie visas mūsų pasau­
lio žmonių tautas, -veisles arba ib- Į ______ B
sės. Ji parodo visų viešpatysčių, METUWKIS
visų žemių, kraštų ir net mažiau- ------ - -------
šių šalelių tautas žmones, jų kil­
mes, parvą, tikėjimą, papročius,' 
užsiėmimą ir abelnai viską. Knyga 
pilna paveikslų visokių žmonių . 
veislių. Knyga turi 667 puslapius 
verta kiekvienam 9 “ 
Kaina gražiais audimo

tą, būdus .gydymo^, vaistus,Jį $ 
nurodymų amtftnmkMns, Jįf 
kams, daržųiinkanis, 
kams ir kitiems. Ši knggaj^ z 
rastis pas kiekvieną 
ji visiems yra naudinga Jr 
ga. Knyga, 'turi 392 ffinM 
Ketina ilrūtais audimo ' 40* 

jyua pauuuu ^u> • _ *__ j|
mo Chicągo’je, dirbančių skardyk- ,XAip KAŠTAI LAIŠKUS lai 
. "-------11 yiŲ 4r ANGLŲ KALBOSBj rį

rantamas ir rinkamas įįBK 
mas susiisašinėti IfiBUttHM 
angliškai.; apima sąstatą, w 
'formališkumą ir įvairių laim. 
<tų tbei kortų ’ vartojimą. 
naudinga ar reikalinga 
reikaluose? Knyga Auri w»”| 
.lepins. • Kaina -audimo

5, ką reiškia karas ir kaip ŠIAURINĖS^ 
darbininkai privalo žiūrėti į ka- 1 1
rus. Kaina j______________ 35c. 1

šia prasilavinęs darbininkas galės ŠEIMYNOS ISTORIJA, šioj knyge­
lėj trumpai, bet aiškiai yra per­
bėgta šeimynos istorija, jos keiti­
mosi forma ir papročiai. -Veria, 
perskaityti kiekvienam. Kaina 16c.

MOKSLO Į VEIKIMĄ. Parašė K. 
Radek. Tai yra. didelės svarbos 
knygutė ir todėl būtinas reikalas I 
kiekvienam suapratusiam 
ninkui 
tik Ž

Ka-
daugi simfonijos orkestras 
šiandien trejaip vadinamas, 
būtent, toksai, kurs yra ko­
kios nors organizacijos ve­
damas—simfonija, filarmo- 
nija arba kapelai—tat bus 
vadinamas prie Klaipėdos 
Muzikos Mokyklos steigia­
masis simfonijos orkestras 
—Klapėdos Kapela.

Augštoji muzikos mokykla.

Klaipėda, 21 VII. Klai­
pėdos Muzikos - M6kyklos; 
Direkcija, matydama, kad Į 
Lietuva be Rūgėtosios muzi-| 
ko s mokyklos (konservai©- J 

Krikščionybė” rij°s) ‘ negali apsieiti, nes 
para- Kauno Valstybės Muzikos 

'Kbškiaūčiaus į Mokykla kol kas yra tik 
Mnlto “ ‘Sveikata’*,’ kuriĮaugštesnioji mokykla, kurią 
’rta* W- Wdfibasi' tiais baigęs gauna tik aųgštes-

. __ IIUOW1JL3 ULŠAAUM ..v.-Į niosios mokyklos mokytojų
i’lį, Am®^08 l*ieWi'S P^dY i jq dolerių vertės knygių teises, todėl ruošia statutą, 

įstatymo augštosios mokyk­
los (tikrosios konservatdri-

wwio,,M.
'Ar' Mums 'fleikalin g a ALDLD'. 1

Jūs, be abejonės, esate girdė-

^“jKomų niznįas. ir;
*| it ddr gaūŠPKtidelę knygą, 

'šylą dakdfifo Kaškia 
•‘Darbiu “
bus vei— —p—., r-—
metais nariai gauš! daugiau, ne-

& bininkų Literatūros Draugiją, 
kuri Hįurįf’ _

■, kurios tikąlpa
P (kus' rašliiSi' Šit* orgAinzaaja1 
L. I turi' veik, visliose miežiuose ir 
t* ’miesteliuose skVd'kuopas.Nariai,

mokėdami j centrą po, ^l.SįO, 
Čia jau kiekvienas gali supras-

niosios mokyklos mokytojų

ti, kad yra didelė nauda Pti-ljos) projektą dr programą, 
klausyti prie sios organizacijos. j^ul^ (įap pjįgg mokslo pra-, 
i ALIUJ]. “?pa džią manoma patiekti Mi- 

..___ _—laikys savo sekamą susirinkimą ■ - — - . r “
p' prigulėdami prie' organizacijos, 17 d. rugpjūčio, 10 vai. ryte, 
fe gauna jos išleistus raštus, mo- svet 2409 Niagara St Į šį su-,

Vietosi ALDLD. 1 
laikys savo sekamą susirinkimą nisterių Kabinetui svarstyti.

' kždami Mk po $1.50 j centrą. 
Vadinasi, šita organizacija yra 
■visnintSlė organizacija, kuri rū­
pinasi darbininkų reikalais, ku-x 
ri deidžia darbininkams naudin-

sirinkimą ateikite visi, kurie 
dar nepriklausote prie ALDLD. 
ir prisirašykite prie kuopos.

Kp. .Oxg. V. Jankauskas. ,

Gyvulių ligos Lietuvoj.

Veterinarijos Direkcijoj 
♦birželio m. įregistruota M

i; 1 gu^ '■ raštus.* (Nariai,1mokėdami
Eį; mažas metines mokytis, įgauna

> ’ daug naudingų knygų. Tik pa- 
pt mialykite, šiais metais jau gavo 

didelę knygą; vertės $2, “Karu-
K; ,'-dabar gauna vys- m6A. premų, i=> -jų
įt< kMpo:jlBKWno parašytą, tagrgjjjįr £ęgųŽQS įt

Tranzitos«.per Lietuvą.’
Nuo 1924 m. pradžios iki 

birželio m. per Lietuvą tran­
zitu pervežta 10.500.000 
klgr. prekių, iš ji) 3.500.000

KOS ir ANGLIŠKAI LIĖ® 
KOS KALBŲ. Abi dalis 
knygoj. Sutaisė A. Balis. Ton I 
puslapius. Kaina drūtais Mf I 

apdaBais---- <I
penekaityti. ‘‘TAISVe” į
____ M-oo, .46 Ten Eyck St, *1

'Brooklyn, N. Y.j I
_ ______ .-3 AMERIKOS. Šioj 
knygoj plačiai aprašoma visa is­
torija Suvienytų Valstijų nuo -pat 
atradimo ir dar prieš atradimąB 
Amerikos iki 1896 metų. Aprašo- 
ma, kaip Kolumbas*ntrado ..Ameri- i ■ 
ką, kokie tada čia žmonės gyve-• ■ 
no, kokie žmonės pirmiausia iš ;■ 
Europos pradėjo plaukti j Ameri- I

Suvienytų Valstijų konstitucija. I 
Knyga turi 364 puslapius. ''Kaina I 

i gražiais audimo apdarais----- $2.25 I
darbi- RAŠTO ISTORIJA, šioj '‘knygoj tap- j 

. Kainą! rašoma^ kokių būdu žmones IŠmo- | 
ko ;raŠyU7?ko}un būdu išsidirbo sau | 
raštą kiekviena žmonių tauta, ko- 5 
kie buvo naštai senovėje dar~ prieš 
Kristaus gimimą, kada žmones vie-f. 
toj rašto vartojo mazgelius ant

25c.

Bell Pbone: ^>xegpn 08684- 1

Dr. IgnotasStaibį
1210 So. Broad Street I

PMtadelphla, Pa. '
I LIETUVIS DAKTARAS MĮ 

visokea ligas) IR
I i (daro visokes operacija*)
I OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 1M4Į
I 1 Nuo to ♦ žI Nuo 7 , iki «
I Nedeliamis ~Nuo' 10 iki_j_£^SIMINIMAI. Parašyta vieno iš vo-l 1 

kiečių kareivių, dalyvavusio vokie- 
čių-franeuzų' mūšiuose. Tai yra į-Į 
domiausia knyga, gurioj /atvaizdin­
ta baisiojo Europos karo paveikslas I ~~ 
ir kokią įtekmę karas daro ant z 
kareivių dvasios. Knyga turi 180 f : 
puslapių. Kaina__________ 75c. | ■
Ta pati drūtais audimo apda­
rais —---------------------- ----$1.00

R. G. Ingersoll. Toj knygutėj yra 
aprašyta visa velnio istorija, jo 
darbai ir galybė. Taiposgi aiškiai 
ir trumpai nurodoma, kaip ir ko­
kiu būdu atsirado velnias, raga­
nos ir kitokios dvasios ir kokią 
įtekinę turėjo tais laikais į žmo­
nes. Knygelė pilna Taktų ir verta 
kiekvienam perskaityti. Knygelė 
susideda iŠ 64 puslapių ir velnio 
paveikslo. Kaina__________20c

VELNIO BAŽNYČIA. Knygelė viena 
Iš įdomiausių, nes joje aprašoma 
apie bažnyčią, kurią sutvėrė vel­
nias. Reikia perskaityti kiekvie­
nam vedusiam ir tiem, kurie ma­
no vesti. Kama tik________50c

VYRAS. Parašė dr. A. J. Karalius^ 
šioj knygelėj aiškiai ir moksliš­
kai išdėstoma, ką kiekvienas vy­

ras turi žinoti apie rimties daly- 
* kus. Šią knygelę privalo perskai­

tyti kiekvienas senas ir jaunas vy­
ras. Kaina 25 c.

Svetimų Laidų Knygos:
APIE ŽEMĘ ir ’KITUS SVIETUS, 
JŲ BŪVĮ ir PABAIGA. Toj- knygoj , 'SS 

I V»5 yya |g 1 LĄj
susideda^mt ko ji IrikosbuH 

kaip sukasi. Kas yra saulė, žvaig- 
dęs, mėnulis, planetos, kometos ir 
kitos retai .matomos žvaigždei. Su f 
80 astronomiškų paveikslų, gra-. 
žiais apdarais: kaina_____ |S0O

APSIREIŠKIMAI ATMOSFEROJE 
‘ METEOROUOGUA* &oj j 

, .susitveria- |
ore .žaibai ir grlmiRtiniRi, nuo kn į 
atsiranda « ant dangaus įvairios I 
šviesos, kaip sužinoti oro permai- t 
ųas ir t. t. Kaina drūiaio apdarais J 

--------- ------ .—L firm j 
B10LįOGIIA, arba mokslas 1 

APIK GįYVUS ©AIKjrUS* štopl 
Tonyffoj aprašoma, kokiu būdu !i 

. siraup ant* žemės gyvi. sutvėrimair • 
kripr jie vystėsi,/pradėjus nuo j 
rtri^ų vabalėlių Iki daėjo iki paukš- j 

k čių, .žvėrių .ir, paties Žmogaus. JSą | 
i Ktengellu / paveikriiL 'Kaina — 60c I 
gamtos Istorija. Knyga ' su 1 

daugeliu paveikslų: .žmonių,.žuvų, t .
' mėdfeį akmenų ir t.t.; trumpai 4r 1 

aiškiai išaiškinta gamtos? istorija. 4 
Puikiais audimo apdarais, kaina j 

----------------- ---------—<u60.r| 
GAMTOS PAJIĘGDB Jbr KAIP -iš J 

JŲ NAUDOTIS. Tai yra mūks-pl 
J diška dr .svaritoš*knęga,į8uH g 
IĮ daugeliu pavrikslų. jvairių^inrti'-Įl * 

nerijų dr<kiiS^-------------------------1
jimui .gamtos H P) V tpufijapių? |

1
* V £ u. 1

aprašoma, kas 
ko ji susideda^

® ARBA METEOROUOG 
Įj. knygoj aprašoma, dš :ko 
_• ' ore Žaibai ir prianstinin

susirgimų arigų J
26—juotee, 5—snukio at

402—^kiaulių raU^oiHigear 9 na- ——__
vargai pirmesnių jų kovotojų. Kai-
ii“- -rflOO

jįjį _ biakytenam, <7 arkliai susirgę susna..

Detroito Lietuvių Darbininkų Aptiekos 
čia randasi dvi lietuvijkos aptiekos, kturtosę .galima pirkti ! 
tus daugi prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinio lauui.

M. A. KISHON, .Aptiekorius Savininkas t
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ‘ir 5046 CHEJVE &T > DETROIT 9

SIŲSKITE PINIGUS UETO^
PEB

“LAISVES” PINIGŲ SIUNTIMO SKYRD

N E'U’Ž M I R š K I T E 
« A V J Ų

1 LIETUVOJ
Atėjus vasarai, jiem 
būtinai yra reikadinga 

PIN1G1NĖ 
PA<G;ELRA

Pinigų (iuntima* | Lietavą 
taip yra susitvarkę*, kad dabar, 
jeigu tik tiuntėja* priduoda tt«- 
, ringų ir aukų adresų, tai pinigai 
.yra iimokami dabai greitai b 

'to jokių ratmkdymu

“Laisvi*” Pinigų 'Siuntimo 
Skyrių* siunčia pinigu. Lie­
tuvon Litais ir Doleriai* fe- 

oriausiu dieno* kursu.

. Reikalui esant 
freinkitis 'fluo

visuomet. 
adresu

'■ • -’1 < ir« ■
46 TEN EYCK aST., ~ BROOKLYN, M. t

■Stagg M78



s?Y.' Vasys, 2513 So. Hal- gubernatoriui Blaine protas-
citnzl Q4- ~ TU . i • i *

betraukdama teisman vagis vai-Į J 
fitvllPR yiKoln on Įtini n N7r> «in_ I

GERAS PATARIMAS
Broker
Agentas
STREET

ir organizavimu

Tą
Street, tūlas 
tai spyrėjsvčtimą vaiką. Vaikas į 
dpsiskundė mptinaij Motina, . 
pagrįebus akmenį ar plytą, re- •

Amends valdžia jau 100 
tūkstančių dolerių išeikvojo,

sted St-, Chicago, Ill., nes kiek­
vienam draugui bus atsakyta, į 
laiką ir suteikta informacijos.

V. f. Vasys, 
Pirmo Apskr. Sekr.

Subata,’ 9 Rugpjūčio, 1924

ADP. Piknikas ir Prakalbos.
,8 M. rugpjūčio ADP. miesto

kum dar neuisibaigė. Būt seran- 
tdniečiams sarmatą, kąd iš kar­
to šokt augštai ir leistis! tūpt 
žemai. Draugaj, prie darbo, o 
darbo yra daug!

SCRANTONORUOŽAI
Iš Progresyvią Draugiją

• ‘ veikimo. 1
Kadangi vietinės progr. drau­

gijos yra neskaitlingos nariais, 
tai ir veikimas silpnokas, o prie 
to dar ne visi nariai bei narės 
ir prisideda prie veikimo. Di­
džiuma narių visiškai bijosi ką 
nors padirbėt delxlabo pačių 
draugijų. Dažnai prisieina ke­
liems draugams viskas atlikti 
bent kokiuose parengimuose. 
JĮežinia del kokios priežasties* 
draugai >taip atšalę nuo veiki-' 
mo. Tai sarmata, kad lauktu jjji 
kas nors ką mums padarysi Tai 
mūsų pačių privhlumas

. .ręigą rūpintis mūsų organizaci­
jomis. Bet 'yra tokių draugiį 
kurie dąugiauį tkreipiai domės į 
važipęjimus* i ant i farm 6/^r i e 
ežerQ,‘ dpiQ, žvejot, hegu bent 
kartą- į męnesj atsilapkįrt' į su- 

r. f ši rinkimą ar bėąt į parengimą, 
pikniką, , kur irgi būna ant f ar-

- mos. Net tokių yra, kurie $ąko, 
. kad negali atsilankyti į ^ūširin- 

kimą nedėlios rjH;e apįe v., 
nes t reikia mięgot. Tai daugiau, 
negu juokinga, tai tik liurbiai 
taip gali kalbėt. 

♦ -* ♦
Vietos progr. draugijos ren­

gia pikniką 17 d. rugpjūčio šių 
metų, ant Runo farmos, todėl 
kiekvieno lietuvio darbininko 
pareiga atsilankyti, nes pikni­
kas bus su programa ir įvai-j 
riais žaislais.

LAISVE Puslapis FenlčfaS
*“f B”’° ir PraMa. Jm,^ te pasais pradėję tasy-[kaip gauti narių j organizacija.' Madison. Wis -i Vietinėj 

“bt d- ,jWb > norėdamas Utmkti. Tuomet *Su .visais reikalai^ i? iihtoi'-1' "“'T’’
Brandy iš New Yorko. Jis aiš-iTrasa viena ranka laikydamas maėi jomis kreipkitės šiuotadre-' Party Federacija pasiuntė' 
kino apie besiartinančius šalies auką, n kita ranka išsitraukė iš su- V V Vasvs 2513 <3n Wnl / . - • t>i - •aa»»u»;ji&»ikx ____ • i su v' V‘ vašys, žais oo. Hai- iynnernatnrini Rlaine nrorfis- .

Vž

toliem Veikalui ir turėt i<ostumieriaj, paragavę, kad tai

BINGHAMTON, N. Y. ■

PITTSBURGH!) ŽINIOS ,

Syyrhną Vaiko Galvą 
Perskels.

pačią dieną, !ant Tustiu
vyras už ką

Balandžio 27 d. šių metų per 
“Laisvės” ir “Vilnies’’ skaity­
tojų susirinkimą buvb sutvertas 
“Laisves" skaitytojų kliubas iš 
į25 narių, bet kaŽKer jo Valdy­
ba, kad nieko neveikia, kad iki 
Šio laiko neįstengė sušaukti nei 
vieną susirinkimą. | 

r Draugai, t nemiegokite, bet 
bandykit ką norslv^iktį juk 

z veikimo yra. i Regis,' sutvertą 
kliubą laikyt1 tik ant popieros 
jo vardą, tai pražūtingas dar­
bas. i

Gana ilgas jau- laikas,1 kaip 
per ALDLD. 39 kp. yra pakel­
tas klausimas pirkimo laisvų 
kapinių.; net buvo ir bandoma 
veikt tuo reikalu. Bet kažin ko­
dėl seranton iečiai žiūri pro 
pirštus. Jįik čionai ne vien 
tik yra ALDLD. kuopa, yra 
ir daugiau draugijų ne bažny­
tinių ir tenais priguli pusėtinai 
laisvamanių, bet kodėl jie neno­
ri laisvų kapinių, tai gal nei 
jie patys nežino. Nes iki gyvi, 
tai laisvi, bet kada numiršta, 
tai negyvą prirašo prie šv. baž­
nytėlės ir su pakylėjimu dievo 

f tarno važiuoja pas dievą po de­
šinei. Tai toki mūsų laisvama­
niai Jie nepaiso, ka<L alsi tiki­
me mirties nu)ųpa jų liku&įems 
giminėms po devynias^ skuras 
vietos klebonėliai. Nes jei mi­
rusiojo giminės neapmoka * bent 
už 3 pereitus mėtos mirusiojo 
vardu į parapiją metines duok­
les, taf nelaidoja ant kapy, priiv> 
gulinčių4 fcažriyčiai. 0 ^rjya- 
tiškų WpRfdliStini^ 1 kapinių 
taipgi milūpa neihaŽau 
tik už^vilhlį kapą?“ — 

m l >?
Jau senai reikėjo-serantonie- 

čiams suprast, kaip juos išnau­
doja visokios įstaigos atsitflčtfe ’

prezidento rinkimus ir nurodė, į kišeniaus automotišką revolve- 
kuri partija ką atstovauja ir'rį ir suvarė kulką i riaušininkui 
ko siekia. | krūtinėn. Reddy .ant vietos mi-

Auku partijos reikalams su-!rė, Trasa areštuotas, 
rinkta $33.40. Nuo pikniko, ro- * * ' ♦
dosi, irgi liks pelno-

ISvažiavo Du Draugai.
Nesenai Binghamtoną aplei-* 

do du draugai: Juozas Budre-j 
vičius ir St. Bardzevičius su į 
sūnum. Pirmasis buvo šiame 
paieste apsigyvenęs nuo pereito.... . , . ,
rudens, ir daug čionai Jpasidar-!““ 
*bhVo dailės srity. Jis sūorgani- ’ 
zaw ir vadovavo Mandolinų! 
Orkestrą ir dainavo Aušros' 
cMuet Jo vadąųjama orkestrą į 
padąrė gerą t pažangą ^muzikoje. 
ir nįękųąinet neatsisakę patar-J^ 
nauti darbininkų£ -orgianizacijų 
paregimuose. Ęrg* Budrevičius 
išvažfąto f BrooHVtfan. il<'£q ...j' i i » ' itB
i t Antraštei draugas— St. Bar- 
tfzevičius 'įgyveno >šiame
mieste daugelį metų ir, daug 
pasidarbavo darbininkų organi­
zacijose. Buvo vienais iš Geniau­
sių rimtų ir pastovių darbuoto­
jų. J is. pirmiau priklausė ir AD. 
Partijoj, tik pastaraisiais me­
tais buvo iš jos pasitraukęs, 
kaip pats sakydavosi, delei se­
numo ir nuovargio. Vienok par­
tijos darbus remdavo aukomis 
ir žodžiu. Drg. Bardzevičius ap­

leido Binghamtoną jieškodamas 
< jaunesniamjam savo sūnui Hen 
rikui sveikatos ir iškeliavo j‘ 
Colorados valstiją. Apsistoti, 
girdėjau, ketinęs mieste Den­
ver. Jeigu jis tenai su sūnum 
apsigyvens, tai vėliaus ir visa 
jo šeimyna ketina pas juos vyk- . 
ti.. .Bardzevičių Henrikas lankė 
augštesniąją mokyklą ir smar­
kiai išaugo į didelį vyrą- Ta- ! 
čiaus jojo sveikatai kas tai pa- ' 
kenkė ir daktarai patarė jam 
vykti Čo/Oradop. Es—Diet

Iš ALDLD. 33 Kuopos Su-
i sirinfcimo.

3 d. rugpj. buvo ALDLD. 33 
kp- mėnesinis susirinkimas. Na- 

I rių atsilankė nedaug, tik 10, tai 
i peiktina, kad nariai nesirūpina 
‘kuopos susirinkimais. Tas aiš-

jriai yra apsišvietę, pasiaukavę 
į ir t.t. ‘ ' į 5
| Niėko ypatingo nenutarfa, 
‘apart apkalbėjimo pikniko, ku- 
I ris |vyks. 24 d. rugp. ir nomi- 
Inavimas1 C. P. K. 1925 m. At- 

7 ?siląnki tįsieji gavo po puikią 
'1 knyga “Karalius Anglis". Prisi- 

.įraše vienas paujas narys A.
I Rimkus. Draugas Rimkus nese- I 
i na; atvažiavo iš Lietuvos ir dar 
• j a u pas. Linkime jam lgeros k!o-;
lies 'darbuotis mūsų tarpe. t 

Išdykęs Vaikas.

stybes žibalo šaltinių. Nė vie-l 
nas, tačiaus,^ iš tų neimu dėlių; 
dar ne tik nenuteistas, bet nei 
neteisiamas. Valdžia juos čiu­
pinėja švelniau, negu šilkinė­
mis pirštinaitėmis. S 
varnas, kad neįkirsti j 
tam varnui.

tą. valstijos rengimosi 
dalyvauti mobilizacijos die­
noj, 12 rugsėjo.

SUGEDĘ DANYS—SUIMS SVEIKATA
Ifegzaminuoju dykai.

Savo darbą garantuojame. Taiso­
me z ant išmokesčio. ,

DR. H. & J. ZASULY
Chirargai-Dentistai

267 So. 2nd St~ Brooklyn, N. Y.
(kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 182 Flushing Avė.

BŪTINAI ĮSIGYKITE VIENĄ 
IŠ PUIKIAUSIŲ IR NAUDIN­
GIAUSIŲ KNYGŲ —

AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA

Jeigu jūs norite padaryti leng­
vesni ir geresnį pragyvenimą, 
tai mokinkitės aatomobiliaiia 
amato geroj lietuviškoj mokyk­
loj, kur po vadovyste instruk­
torių galite per kėlias savai­
tes išmokt gerai važinės ir pfk* 
taisyt visokių sistemų automo­
bilius, trakus, taipgi ir Fordą.

MES GARANTUOJAME B 
ŠOFERIO lAlSNIUS 

Taipgi snjieškom kiekvienam 
mokiniui vietą, nes mes asriŽįti 
su employment ofisu ir turim 

laisnius.
Mūsų adresast

Automobile School
726 Lexington Ave., 

arti 59th St. . 
NEW YORK.N. Y.

A.L.D.L9. REIKALAI
Pinno Apskričio Ribosfy 

Darbuotė.
Pirmas Apskritis bus di­

džiausias ir veikliausias visoje 
mūsų organizacijoje, nes ap­

skrityje yra apie 27 kuopos su 
1000 narių. Per Apskričio Pil­
domojo Komiteto pasidarbavi­
mą šiais’metais tapo sutvertos 
3 naujos kuopos ir viena at- 
gaitonta, kas parodo, kad ap­
skritis didėja ir jo spėkos tvir­
tėja-

Taipgi turiu pranešti, kad 
pirmo apskričio ribose, draugui 
P. Barkųi pasidarbavus, tapo 
sutverta ALDLD. kuopa iš 9 
narių Michigan City, Ind. Ši­
tas miestelis randasi apie 60 
mylių nuo Chicagos. Matomai 
pirpiasi apskritis turės rūpintis

:3 _ t t__  vises • Indianos valstijos kuopų A7
. ’ 28 :d.' liėpĄs, po num. 2236'stiprinimu
Forbes St, atėjo juodukas yah: naujų, nes kaiį) Clinton, Terre 
gykion, pądavė patarnautojai Haute, Blumford kuopos gyva­
tiška ir paprašė valgyti. Pa- į vo, bet šiandien apie jų veiki- 
tamautoja, perskaičius laišką ! W nesigirdi; kur -dar ALDLD. 
(kuris bbvo meiliško turinio),!kuopų nebuvo, reikės suorgam- 
pašaukė policistą ir liepė juo- 
dūką areštuoti. Policistas, per- 
skaitęs laišką, juoduką pirma 
gerai apmušė, šaukdamas: °Aš 
tau sprandą nusuksiu, kaip tu 
drįsti rašyti meilišlcą laišką bal­
tai merginai!" Juodukas aiški­
nosi, kad jam minimą laišką

Izuoti ir tą darbą turės atlikti 
‘apskritis, nes organizaciją ne- 
įgalima apleisti taip, kaip da­
bar yra Indiana valstijoj.

Artinasi ALDLD. agitacijos 
mėnesis spalis, kuriame mes vi­
si leisimės j darbą, kad gavus 
naujų narių j organizaciją, ne-

davė atnešti kitas Juodukas, apleisime ir Indiana valstijos 
Policistas dar kartą tėškęs j (draugų.
veidą, areštavo. Nors juodukui I Iowa Valstija ir Omaha, Ned. 
gal ir nepritiktų rašyti baltai Į Pereitą pavasarį d- P. Buk- 
merginai laišką, bet kad Ame­
rikos polietetai mušimais atsi­
žymi, tai jau faktas.

i nys pervažiavo su prakalbomis 
Iowa valst.,- pasakė keletą pra­
kalbų, draugus daugiau supąžin 
dino su darbininkų klasės reika­
lais ir abelnai su mCtsų orga­
nizacijomis.

Dabar, kada <L S.V.R. važi­
nėja po Iowa valstiją, jam kaip 
kur taipgi pavyko sutverti A. 
LDLD. kuopas ir jos jau gyvuo­
ja Cedar Rapids, Des Moines, 
Sioux City ir Omaha, Neb. Jei­
gu mūsų visi, drangai taip dar-1 
būotųsh kaip d* S.V.R. darbuo- i 
jįasi,. tai mūsų organizacija bū-' 
tų dvigubai didesnė, negu ji yra į 
dabar, daugiau mes galėtume ’ 
paskleisti apšvietos tarpe dar-1 
bo žmonių. Taipgi bus pasiųstas 
kalbėtojas į lowa.val. ir Omaha, ( 
Neb., laike ALDLD. agitacijos1 
mėnesio. Todėl draugai turės 
pasirūpiriti surengti prakalbas ‘ 
ii’ prirengti dirvą gavimui nau-' 
jų narių į kuopas.

SvaJių Mimesis Yra Agitacijos 
Menesis.

Pirmam apskričiui reikės 3 i 
kalbėtojų su maršrutais: vieno 
į Iowa valst., antro— į Indiana 
valst, ti’ečio—Chicagos -kolopL 

rajus, :4p.
. ... .' jįęnįia. ^

hI-k 0 vieną is bu^n|- spaudą-.nąpjųs :
centralinls komi t buvo suruo- (griebęs už awkakl^f 
šęs Wnika. Publikos ataflankėCncHM 
. j Ratolpsa-všl^įžk)^ kuopas, <biis n uindjsiaį^

žė nįinėtarn vyrui ’į gjalvą ir 
baisiki sužeidė- SuŽėislasis mu- 
gdbentas ligoninėn, : b' moteriš­
kė kalėjiman.

: ir i |
^^S^li^iitlkas Nuiovė Žmogų.

Rligp. 1 d., vakare, po1 No- 
145 South-22 St., įėjo saulių- 
nan šeši vyrai ir -paprašė alaus. 
Bartenderis padavė po stiklą.

laisyas kapines: TBeL šiahdfetf 
nięio neturi ir nieko nepaiko. 
Kad ir laisvamaniai, bet gyvena 
po kunigų ‘ (tekine. Labai mažą 
dalį galima rast, kurie atsikra­
tę nuo bažnyčios : ant visados.

Korwpondenta#.

“near beer”* sušuko pra­
garą su tokiu alum!?. Vienas1 
griebė didelę torielką ir rėžė 
bartenderiui per ranką. Primų- 4 
še bartenderj, išdaužė rakandus 
ir išėjo lauk. Tuo tarpu sauliu- 
hinkas Trasa, kuris gulėjo ąnt 
ant.ru lubų, išgirdęs ^triukšmą, 
atbėgo; pamatęs sumušta dąyr; 
^iriinką irr viską išdaužytą, 
Mosi vytis tuos ’niekšus. Trasai

PIRMAS LIETUVIS
I Chiropraktikas Gydytojas

J. VAJTULIONIS,». C.
331 GRAND STREET 

Brooklyn, ' N. Y. 
Valandos nuo 4 iki 8 vaL vakare. 
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 

10 vai. ryto iki 1 vai. po pietą.

POLITINĘ 
EKONOMIJĄ

(UJ>
Tai yra rankvedię politinės 
ekonomijos, tai abėcėlė, ku­
rią būtinai reikia perskaityt, 
norint suprasti ekonomiką ir 

: politiką, c : : : 
TAI PAMATINĖ KNYGA.

Lietuvių kalbon ją įmany tinai gerai 
išvertė V. Tauras.

AR JAU TURIT

JUOKDARĮ?
Jeigu oo, tuojau įsigykite. 
Turėsite daug smagumo ir 
juoko. ^Juokdarys” pralink­
smins ir didžiausiam nusi­
minime. Kaina tik 80 centų. 
Kreipkitės šiuo adresu:

“LAISVĖ
46 TEN EYCK STREET, 

BROOKLYN, N. Y.

DIDELĖ RAKANDŲ 
KRAUTUVE 

Perkame ir parduodame naujus 
ir antrarankius rakandus. Pui­
kiausia aptaisome visokias kė­
dės ir sofas taip, kad iš senų H 
pasidaro naujos. Nupališiuoja­
me ir nuvainišiuojame viso- 1 
kius rakandus. Taipgi turiu 

, troką ir reikalui esant perkrau- 
stau formalus ir kitką.

FRANK GIVIS [• 
540 GRAND ST., BROOKLYN.

{Tarpe Lorimer ir Union Ave.' 
4». ■ ■————•—«•—» ■. ■ -■$

Tel Stagg 9066

PIRKITE NAMUS
Turime arit pardavimo daug 

' namų ir lotų visokių ir visur 
Taipgi parduodame visokius biz- 
nius ir automobilius. Ofisas atda­
ras nuo anksti ryto iki vėlai va­
karo.

Paul J. Byrius
Real Estate 

ir Automobilių
227 LEONARD

BROOKLYN,

Phone Cyprws 898®

OSVALDAS KIBURIS 
og Užlaiko Puikiausių 
UŽEIGĄ 

Gaminam geriausius užkandžius, 
todėl kiekvienam lietuviui yra 
patogi- vięta ' ūžėjimui. Atvažia- 
Tusi<?Ji J Few Yorkų, nie-
kuoųiėt neužmirškite atsilankyti
* .• . - ’ pas

kibuęi
; 858’ Glėnhiore A venue 

v Broęklyn, JĮ. Y, 
A!r (East/’New i York/

ĮSIGIJĘ TĄ KNYGĄ, GALĖTUMĖT 
PASIŲST JĄ LIETUVON.

Kaina su apdarais $1.50
Kaina be apdarų $1.00

LAISVE
46 Ten Eyck^St., Brooklyn, N. Y.

Ranka Ranką Mazgojai |
Mes, cigarų darbininkai, garsiu- j 

darni “Laisvėje” paremiama fofo. 
1 raštj, todėl “Laisvės“ skaitytxę|al 
lietuviai darbininkai, kurįe rūkot, 
vietoje kasžin kieno.; cigarus, ku­
rie nieko gero nedaro, o gai savo 

priešus š^Ipiųte; tad labaT iimin- 
t in gar darysite, kad tik savo drau­
gų Neuldkųr - Brolių išdirbtus ąsL i 
gania rukisite, kadangi ir cigarai] 
labri^geri, sumaniai padaryti ir] 
geriausio tabako, gražiai degami 
malonus rūkyti ir durnas pui­
kiai kvepia. Draugai Laisvieciid. 
kurie dar tų cigarų nežinot, iaa 
visur lietuviškose užeigose Resto- 
racijose, Kliubaose Ir štoreUuaee 
reikalaukite ir rūkykite visur 
TONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po 10 centų 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rukai gerą cigarą Vytauto (Eks­
tra po 15c.). Tėmyk vardą ir pa­
veikslą ant bakso. <

Imant baksaįj alsreina daug pi­
giau. Cįgąraą^issiunčianie per puš­
tą 4 kitur miestus privjiiiškai ir 
biznieriams. Adresas:
J. & P. NAUJOKŲ CIGA­

RŲ DIRBTUVĖ
221 DIVISION AV£NUB 

BROOKLYN, N. Y.
Verta paremt brolius darbininkus? 
Jų cigarai labai geri. Agentai vi­
suose miestuose gali užsidirbti ek­
stra pinigų ir paremt darbininku 
literatūrą.

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios užsisenejusios, chroniškos, .vyrų Jr 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.

Ateik pas DR. ZINS, 25 metų specialistą, P.G.
John Hopkins llgonbučio ir N. Y. Polyclinic 

ligonbučio
Nežiūrint kokia liga, ir kaip senai sirgtumėt, 

Afi GALIU PAGELBĖTI JUMS
DUOKITE ISEKZAM1NUOTI KBAUJ4 IR 

ŽINOSITE TIKRĄ. TIESĄ

Aš suteikiu greitą pagelbą 
vixosc užsisenčjustose ligose, nervingume, užnuodiji- 
me kraujo,, odos hgose. skilvio ir vidurių nedirbi- . 
me, abelnam nusilpuijlnw, pleačlq, kepeny Ir Inkatq ] 
nesmagumuose, reumatizmo skausmuose ir kitokiose I 
ligose.

Mano kainos yra labai žemos. Al pxta apšiu­
rtu ant kiekvieno niAlankymo. Visi vaistai yra 
sutaisomi mūsq ofise.

VISOKIE PATARIMAI VELTUI. -
iitlrimas šlapumo ir kraujo yra padaromas. 

TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VARTOJAMI.

DR. ZINS
110 EAST 16th ST.

TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. 
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 v. popieti].

GRAB0R1AI UNDERTAKERS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 7 

IŠBALSAMUOJAM IR LAIDOTAM
NUMIRUSIUS ANT VISOKIU B

KAPINIŲ

456 LORIMER STREET
Tarp Grand ir Maujer gatvių 

BROOKLYN, N. Y.

Dabokitės nuo šalčių, ftaltil tai yra didžiausiai žmogaus naprltalis, ba 
jis ne tik atneša HnnkiRnaias ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir j 
nuvaro. Todėl, kada pagaunate šalt] neimkite vaistus, kurie dar neištyn- 
nėti, ala paknkite visiems žinomus Urban’a Cold Powders (Urbonx Milte­
liai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino šalti ir apgyni ano didesnių 
ligų. Kaina 75 centai už baksiukų. j

Kitas žmogaus didėlis naikytojas, tai yra vidurių alsikietėjimaa. Tas 
ne tik padaro visų žmogaus kūnų ir protų tuokiu, betgi ir visų aistemų 
nusilpnina, per kų atidaro duris žmogaus kuae del viaokių kitų ligų.

Vartokite URBO LAX TABS, o Jūs kunaa ir protas bus visada leng­
vas, čyatas ir sveikas. Kaina 25 centai ui bakaiukų.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AV E. BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 1411

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil­

vio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesma­
gumų, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. AŠ jums 
suteiksiu geriausius patarimus ir gydymo būdus iŠ mano 46 
metų patyrimo^ ir 14 metų* praktikavimo didžiausiuose ligonbu- 
čiuose.- Mano ypatiškas gydymas Iki išgydymui atsieis jums 
tik lt) dolerių.

Ant silpnai sergančių žmonių didžiausią atydą atkreipiame. ;

Ofiga.valandos: nuo lO^š##^tffcį... 
Nedėliomis juuOylOl iš 1 ryto y iki 1 .vaL^o 
..b* į ’U* AA'■ • e

i -

Išlepime: Stagg 8882

A. Dobrovolskis ir
A. Radzev?

BROLIAI LIETUVIAI!
<iuomi pranešu jums, jog ai 

parduodu faimas su budinkais ir 
sodais, dideles ir mažas ir už vi­
sokių kainą. Aš pragyvenau čio­
nai 11 metų, užtaigi turiu gerų 
patyrimų apie farmas šioj aple- 
linkšj. Farmas galite pirkti aut 
lengvų išmokėjimų.

Visuomet kreipkitės pai mane, 
o ai kiekvienam teisingai patar­
nausiu.

Antanas Mačiūnas
IRON, MICH.

Telephone 2320 Greenpoint

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS , 

Išbalzamuoja ir laidoja numurusi** 
ant visokių kapinių.

Par samdau automobilius Ir ka
veselijoms, krikštynoms , ir iiaip 

pasivažinėjimams. <
^231 Bedford Ave- 264 Front 
Brooklyn, N.Y. C. Brooklyn, N.j

JEIGU NORjTEKAD^l!
BIZNIS AUG®B,‘TM| 

GARSINKITĖS 
“LAISVĖJE”

ant.ru
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Didžiojo New Yorko Žinios
Puikus Išvažiavimas.

K
| Nedėlioję, 10 d. rugpjūčio, 
bus labai' puikus išvažiavimas 
į Glendale giraitę, kurį rengia 
ALDLD. 1 kuopa, šiame isva- 
žiavime pasižadėjo dainuoti Ai- 
do choras ir kdlbėti d. B. Kra- 
sžtfskas iš Elizabeth, N. J. To­
dėl nei vienas nepraleiskite pro-

Nelaimes ir Miesto Majoras.

New Yorke, gaspadoriaujant 
majorui Hylapui, nepaprastai 
daug įvyko visokiu nelaimių ant 
gelžkelių, daug buvo sužeistų ir 
užmuštų. Vienok majoras nesi­
peša su gelžkelių kompanijoms
už tas nelaimes. Bet dabar ma­
joras jau .nori pasirodyti, kad

| snlai ir oras be galo sunkus, 
šlapias. Nup karščio mirė 7 
žmonės> ir t daugybė susirgusių. 

ULigonljuČių. aut^ipobįlįaį^pespė- 
jo vežioti susirgusius.} i :?

' 1 i i’’- • °
, : .v i i wi o

Nesiseka KarČiamniiiRams. 

ųEederalis teisėjas’ ketverge 
padarėm nepaprastą rekordą, už- 
jda^ydafnas Brooklyne net 32 
Ikar^iaipas, kuriose agentai už* 
klūpo' I degtinę pardavinėjant. 
Surašė jdar randasi, apie 750 
karčfamų, kurios šį nhėriesį bū-

VIETINIAI PRANEŠIMĄ *
! LIETUVIŠKA BARZDA-

SKUTYKLA
Lietuviai ir lietuvaitės, katrie my- 

Lite dailiai sudabinti plaukus ir 
pagražinti veidą, malonėkite atsilan­
kyti J mano barzdaskutyklą. Plau­
kusį kerpame pagal kiekvienos ypa­
tus | reikalavimą, patarnaujame kaip 
galima mandagiau. Malonėkit atsk 
lankyti ir persitikrinti musų darbu 
busite užganėdinti. Kainos prieina­
mos.

Kazys Degutis, Savininkas, 
131 Grand St., kampas Berry St 

Brooklyn, N. Y.
Tek Greenpoint 661L

Parsiduoda kriaučių dirbtuvė su 14 
mąsĮnų . ir. kitais jĮsaia^ įtaisymais, 
vieta labai gera ir paranki. Parsi- 
duoda 4už. prieinamą kainą.

42(LHuTąboldt St., antros lubas 
Brooklyn, N. Y.

(189—191)________ 1 *

Parsiduoda vienos šeimynos namas, 
6 kambariai, garu apšildomi, elek­
tra ir geso pečius. Vieta del gara- 
žiaus, privatinis įvažiavimas. Kaina 
$5,650. Įmokėti reikia $750. Išmokės­
ite $35 per mėnesi. Taipgi 30x100 
lotas prie Kings Highway už $735 
ant išmokesčio, po $8 ant mėnesio. 
Budavoti galima įmokėjus 25 nuoš. 

.Kreipkitės greitai (vakarais).
Pius Petrauskas

552 Grand St., Broklyn, N. Y. 
I Tel Main 3020—3755

NEPRALEISKITE PROGOšR
šiuomi pranešu visiems «avo 

seniems kostumieriams, kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten­
sion į naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžia at­
silankyti ir persitikrinti kasi ink 
namu.

Taipgi pranešam visiems mūsų 
draugams ir draugėms, kad mes

Nikei

Kas
Juod
Kari

užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream Parlor. Vieta yra pa­
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJĄNKAUSKAS ir J. KIRVAITIS 
REAL ESTATE

404 Grand St., Tel, stagg 4773 Brooklyn, N< Y.

i(įr.jam apeina žmonių likimasj8’^ uždarytos.
jkrffli ir jam rūpi jų reikalai, i Nesiseka kafčiamninkams sul 
1 “Laisvėje” buvo minėta, kad Į mėnulini įsjpinduliais.
šidYfižss diehomfe įvyko negimė, j ’ ’ ‘

Gatvekaryje Kilo Gaisras. 
1 t »

Hamilton Ave. < gatvekaryje 
p 4 ru I UU7 -V1Ta; '“'“T“ I iplo Kadangi tuo tarpuReiigejrii. Hr keli desetkai sužeistu. įvykus * ', v i

< . , < . h - ‘ / vaziąvo daug žmonių, tai paši­ltai he aimei, miesto majoras . _ . • L-1 ' - J dtae ^didele, suirute, visi pra-
“h ’ ihd j L dėj,o grūstis pro .durją., Bęsigrū-

kompanijos direktorių, kad jieLi 7 - ' t - iriI Lf c tiianr l dant. sesi suzeisli. Jeigu būtu 
] tyal^ngva ėję laukan, taj ,ir su­
žeistų nębūtų buvę. (

gos, atsilankykite, nes pasiklau­
sysite dainų ir išgirsite kalbant 
d, Krasausku. Bus ir kitokių 
pamarginimų, kurių čia hei ne­
minime. Tokių išvažiavimų ta- susidaužė geležinis vagonas su i 
bai retai būna, todėl kifekvieno^rrlediniul Vagonu ir kad toj4 n}e- į 
pareiga atšilankyti. Į laimėje ' buvo vienas’ džniu^tasĮ
(j.89—90) 1

Nedelioj Visi Važiuokime Į Į tuojaus užsipuolė AhV gelžkelių | 
f Darbininkų Partijos

Pikniką.
;^Nedėlioj bus vienas iš pui; Į Bet kompanijos direktoriai' at-Į 
Riaušių piknikų, nes šis piknh virai pasakė, kad majorui ne­
sąs rengiamas viso Amerikos Lpeįnaj, ižmonių • gyvastyą, jis 
parbininkų J?a^ti]os Antro Dis- protestuoja arba užsipuldinėja 
^rikto. Prfe surengimo šio pik- tik todėl, kad artinasi rinkimai 
liko pMsidėjo1 visos kuopos šia- įr nori tarpe žmonių įtaką gaut 
ne distrikte; - „ . . ... , . . s m-i... i Pasakyta tikra teisybė. TikįPiknikas prasidės nuo 10 v.
š ryto ir tęsis iki vėlai. Pro- 
įrama bus labai įdomi. Pro- 
pma prasidės su tarptautine 
>aroda, o paskiau seks lenkty-1 
ięš, atletai, 4‘water-melon” į
enktynės, “baseball” tarp Ja­
lų Darbininkų Lygos ir Darbi-1 
liukų Partijoš narių, ir t.t 
: Nuvažiuot į Pleasant Bay 
*arką, reikia imti East Side 
.rba West Side subway. Pas-. 
;įaū imti Union Point karą į 
ytus. Iš ten paeit a^pie 8 minu- 
es į parką. Įžanga tiktai 25 
tentai. Parkas labai puikus.

? (189—190)

. PRANEŠIMAI Iš KITUR
DETROIT, MICH. —- ALDLD. 52 viais apgyventu; miesčiukų 

InmYinQ m^nAcinia analriwVimnc iv ubu !_kuopbs mėnesinis susirinkimą? -Įvyks 
nedėlioj, 10 rugpjūčio (AuguAt), 
1924, House of the Masses svetainėj, 
Gratiot ir kampas, .St. Auhin gatvės. 
Pradžia 10 vai. ryte. Visi nariai ma­
lonėkite atsilankyti „ ir naujų nąriū 
ątsiveskite.

ĮI Sękn Ed> Sheputis. Į i
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PARMOS! FARMOS!

Parsiduoda labai’pigiai tarpe lietu-
.j 1 Illinois

valstijoj. A j » t i
150 akeriij,' Vū1 visais buuinkals,' 

dailiai aptverta dratų tvorom, graži 
ir didelė ganykla, juodžemė, vanduo 
nutraukiamas ir luti įtaisymai. Įmo­
kėti reikia $7,000, o likusius išmo­
kėti per 10 metų.

100 akerių, žemę labai daili ir vis­
ką galima auginti, tvoroms aptverta, 
būdinkų nėra. ’ r ) l

60 akerių, tarpe dviejų aliejuotų 

ros, tik mylia ir pdsė nuo miesčiu­
ko. Įmokėti reikia $5,000, o likusius . 
išmokėti per 10 metų.

80 akerių, žemė labai Bgera, kelias 
aliejuotas, tarpe Springfield ir Tay­
lorville, Ill.

20 akerių, su dailiais budinkais, 1 
mylia nuo miesčiuko, upė teka pro 
šalį, vieta labai patogi del auginimo 
žąsų, ančių, vištų ir Lt,

Prie visų čionai suminėtų fnrmų, 
anglies kasyklos yra visai arti ir at­
liekama laiką nuo farmos, galima 
gauti darbas.
Norintieji įsigytu gerą farmą, kreip­

kitės šiuo antrašu:
James Collins

P. O. Box 32, Bulpitt, Ill.
(180—210)

Telephone Stagg 0783-J

; J. LEVANDAUSKAS

GRAB0R1UŠ
. CLE^VELANDO ALDLD. ‘ nariams 

Į ir lietuviu. yteu«męnei:p-npdčlioj 1110
^'nhai, dalKos/tvol 

k?is ant Kostaity> farojįjs, Visi na­
riai ‘ turi dalyvauti tame piknike, ir 

Į apsivesti po svečią draugą-kandida- 
I lą j ^Literatūros Draugiją, šiame pik- 
. nike * turirpd sudaryti mums paskir- 

>. tą per .10 ApskriU kvotą, kad ALD. 
LD. 22 Kuopa turi turėti 225’ narius.

______ o_______ _______ [n- Į Tat pasidarbuokime. Bus" didelis' ir 

diinų, kad moterys darbininkės 
neapsakomai išnaudojamos, kad važiuokit iki galu] linijos, ten imkit 

antra gatvekarį, kuria davės iki pat j,QS SU sa\O^ uždaibiu negali j gja)pJ Perėję gelžkelį- pasukit antra 

2 nepridurta, kad ir kompanijai 
bei jos direktoriams neapeina

Į leidžia 'sehus mediSfįls vagonus
- ir kad Sų’nėpakeiČi9ngėlėŽiniais.1 107 union" avenue

BROOKLYN, N. Y. ■ - -

..Tel. Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKĄ!
LIETUVIS DENTISTAS
229 BEDFORD AVE.
l, Kampas N: 4th St, - & 
’ i BROOKLYN, ;N. tl ‘ | 

X-Spinduliq Diagnoze į‘

Valandos: 4 
.Nuo 10 vai. ryto iki 12 vali 
Nua 2 po pietų iki 8 vai. vak.

Dar Mažai Išnaudojamos.
Nuolatos girdime “nusiskun-1 Tat pasidarbuokime. Bus didelis- ir

npcrnli antr^ gaiveKari, kurs oaves iki pav negali j gjalui. Perėję gelžkelį pasukit antra 
pragyventi. Kad jos išnaudoja-j gatve į vakarus ir rasit pikniko vie- 
mos, niekas neginčys, bet, vei- tą' Kom. Naryb M—ka.tą- Kom. Narys M—ka.

‘ZoZ gyvastys, o tik pelnas. dar PAJIEŠKOJIMAI

Brooklyno ir Apielinkes 
Domeil1 1

Aido choras rengia pikniką i 
įvyks į7 d. i 

(August), Locust I 
re parke, 276 Elnį hoin’t 

pe., Gniat Neck, L.I., N. Y. 
į radžia 2 vai. plo pietų, 
t Tai bhš žingeidžiausias5 pik­
nikas. GreatneckieČiai pirmu 
tartu turės progą išgirsti dai­
nuojant žvisą Aido chorą ir ki- 
;as spėkas. <

Taipgi brooklyniečiams ir j 
ipielhikės lietuviais bus puiki 
^roga išvažiuoti į tą rojišką 
Metelę, pakvėpuoti tyru oru irte 
pasimatyti su pažįstamais. Šo­
kikai galės pasišokti. Norintieji 
tai&t, galės pažaisti. Dainų my­
lėtojai išgirs puikų koncertą, 
trokštantieji ir alkanieji gaus 
gerti ir valgyti. Tad kviečiame 
visus atsilankyti, nes būsit vi- 
81 viskuo patenkinti. Įžanga Sfiį 
ton tai, vaikams 10c.
Ąi Kviečia visus Aido Choras.

t

mos ir joms toks išnaudoji-

Telephone Main 17KB.
LIETUVIS FOTOGRAFĖ
IR MAL1ORIUS

Nufotografuoja 
Ir numalevoja vi- 
lokiua paveikslai 
įvairiomis spal- 

Į vomis. Atnaujina 
senus Ir kr a ja­
vus ir sudaro su 
amerikoniškais. 
Darbą atlieka 
gerai ir pigiai.

Kreipkitia Kino adresai
JONAS STOKES

17B Bridge St., C. Brooklyn, N. L

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vidaus. 

Darbą atlieku greitai, gerai ir pi­
giai. Taipgi taisau senus stogus ir 
naujus uždedu, šiaiš reikalais kreip­
kitės pas:

W. D. Kapturaūskas 
53 MONTIETH STREET

Kampas Bashwick Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

(176—208)

Jeigu majorui apeitų žmonių 
gyvastys, tai jis kitaip su kom-

• panijomis kovotų, ir jeigu kom- 
. panijai apeitų nors kiek žmo-_ . . .. gatves ir norėjo• nm gerove, ju gyvastys, tai ji . x. „. . i . . i . i suorganizuoti i unija,irgi geriau elgtųsi. Dabar visur' , * . . _ . . n ,I . .. . . _ v. . ... darbininkes, kaip kates, puo-ldarbininkus mažina, visur Vie- . . . i. . I , lesi prie atėjusiu vyrų ir pra- ’siu. Atsakymą duosiu kiekvienai Vy- ton trijų darbininkų stato vie- ... . , • ’ -- — 1J-lk —. . . , , ! įdėjo -juos laukan varyti, kitos,na ir dar savo darbo nemokau-1 J x '* TV . -xx- j ’ merginos taip persigando ma-tj. Is tos priežasties dažniausiai , . \ \ .. . . , • 12 invdamos, kad daoar jau mioir nelaimės įvyksta. ' .. .v . ....Į unijos nepajęs. išsisukt; ir. pra-.

Beje, kompanijos nepaliauja dėjo* alpti. •
dejavę, kad jos mažai uždirba,| Kapitalistų* , spauda * labai 
negali išsiversta, negali tinką- džiaugiasi, kad darbininkės 
mų pagerinimų duoti. Bei dą- •udfldyyriškaif'1 pasielgė, »išvyda- 
jbar mes matęme iš paduotų mos laukan i darbininkus, l norė- 

> apyskaitų, kaq tnuo 1 d. liepos jjpshisi jas suorganizuoti. 1
! pereitu‘metų iki 1 d. liepos šių i 
|metU daug didesnis žmonių 
’ skaitlius važinėjo, negu metai' 

žmonių skaitliL, ^kuris , viršija j 
pereitų metų skaitlių, pavadin­
sime penktukais, tai pamatysi­
me, kad kompanija šiais metais 
daug daugiau pelne, negu me­
tai atgal. Vienok ji tuomi neuž- 
siganėdina, vis dejuoja ir vis 

,; nori pakelti mokestį už važinė- 
Jjimą, Kompanija prirodinėja, 

kad visuose miestuose imama 
į brangiau už važinėjimą, negu 
New Yorke. Bet’nei puse lūpų 
neprasitari^ kad nei viename 
mieste nėra tokio susikimšimo, 
nei viename mieste važiuojant 
ar tai gatvekariais, ar tai vir­
šutiniais gelžkeliais, nelaužo 
darbininkams kaulų, kaip New 
Yorke, niekur nėra pastatytų I 
vyrų, kurie kimštų žmones ke­
liais į vagonus, kad galima bū­
tų duris uždaryti New Yorke 
visa tai matome^

■mas patinka. Pavyzdžiui, keli Pajieškau apsiyedimui merginos 
j . i t * □ arba našles be vaikų nuo 20 metų ikivyrai atėjo į Lurin arėsiu dirb- 30 metų senumo. Aš esu vaikinas 30 
tuvę, kuri randasi 13 W. 28 raetvl senumo ir norėčiau greitu lai-

, , . . . ku apsivesti. Mylinčios gmžų šeimy- 
aarbinlnkes nišką gyvenimą ir kuriome atsibodo

Kelios . dirbti dirbtuvėje, malonėkite atsi­
šaukti Ir kartu prisiųsti paveikią ša­
tro, kurį ant pareikalavimo grąžin- 

rų meldžiu nerašyti.
| * . . Mr. C. Yudus
562 Greenwich St., New York City.

,. (188—194)

REIKALINGA
Reikalingas geras kambarys (fur­

nished room) Williamsburgo apie- 
, Unkėj. Galite pranešti ypatiškai 
arba laišku.

Joseph Ažys
518 Grand St., Brooklyn, N. Y. 

K (189—190) <
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PRANEŠIMAS.

i šiuomi pranešu giminėm, draugam 
ir pažįstamiem,, kad .Stanislava Gar- 
šviutė-Sinkienė ,kuri gyveno Brook­
lyn, N.' Yo o vėliausiai Chicago, H L, 
4016 S. Maplewood Ave., prasišali- 
h6 nuo manęs liepos 24, 1924. Jos 
pėjieškau. M

. I ‘ ' r P. Sinkus i s 11
: 3252 Siv Hoistedv 3t| 1 Chicago* TU.

Į ‘ Jeigu ‘ j’os1 gįna kapliaiislus, 
jeigu jos vbjd laukHil dartinin-

i (.i > m % * j.i jkus, kurie nori joms pagerinti
atgal. t Vadinasi, Jeigu mes tą | .. ui, v<ildausiA1> ma.

1 Ižai jos išnaudojamos. Kada? bus 
daugiau išnaudojamės, tai pa­
čios pradės organizuotis.

Misteriškas Atsitįkimas.
Nežinoma moteris patelefo­

navo’ į Silver kafeteriją, kuri 
randasi 581 Fulton St.,' Brook­
lyne, ir ‘ paprašė pašaukti prie 
telefono tos kafeterijos kasinin­
kų F. J. Nagle. Kada jis priė­
jo prie t,elefono, tai tuojaus 
sakė, kad pribus ir apleido 
feterijų.- Ant rytojaus jį 
do Bronxe “permušta galva
gyvą. Jis turėjo kišeniuje $600, 
bėt pinigai nepaliesti.

Dabar policija jieško moters, 
kuri kasininką iššaukė iš kafe­
terijos, bet iki šiol dar nesura­
do.

PARDAVIMA1
į,; į,j)L J, r

• '-Parsiduoda 2_ Šeimynų .narnai, gro- 
sernė apačioj. Parsiduoda už $6,800. 
Įmokėti reikia $1,500. Randasi ant 
J&maioa Ave., Woodhaven, L. L 
Kreipki tęs pas: *

J; Stankus
36 Lexington Ave., Maspethi N. Y. 

Telephone Newton 0113

Parsiduoda mūrinis namas ant kam­
po Wythe Ir Metropolitan Avenue. 
Vieta bizniška, yra saltunas, bet lis- 
to*itetūri.’ Kaina |22,500r Krepkitės: 

Wm. Collins
83 Bbrry SL, Brooklyn, N. Y. 

(188—193)

Tel. Stagg 6006.

Dr. Herbert H. Ofseur
Moterą Ligų Specialistas

Ofiso valandos: 
nuo 9 iki 10 iš j-yto; ‘ . / 
nuo 12 iki 1 po pietų; 
nuo 6 vai. iki 8 * Vakare.

214 SOI’TH 3-rd STREET 
• ' -ngar Roeblin< Sv ;;:BROOKLYN, N; Y. 7

at­
ka­
rai 
ite?

Menininkai Rašosi 
' Skaitlingai.

Pamariniw Kuopom Darant k

B < Bii.s Drama. ^Į

Jau Yra <wit Rankų tik ką Gau-

Pai^iduoda kendžių, cigarų ir uice 
c ream” Storas labai pigiai. Priežas­
tis pardavimo, ravininkas apleidžia 
šią Šalį. Pre šloro yra 3 kambariai 
del gyvenimo.
258 Stagg St, Brooklyn, N. Y. 

(189—101)
Parsiduoda Balionas. Labai gera 

proga pirkti, nes- 'savininkas išva­
žiuoja kitur. Atsišaukite po No. 177 
Adams SLį .Nęwarkv N- J. f

1 *(189-493)

Telephone Stagį 6534.
MOTERYS, TĖMYKITE.

Lietuvis Plaukų Taisytojas
A. MALLYN

PROGA DEL VISU
Isigykit sau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pigiau, 

kaip kitur, nepaisant kokioj^dal^^miesto^^nes^^OĮ^^jMBižinOTB^^^ 
didžiausiom korporacijom. —' 
Turime namų pardavimui 
visose dalyse miesto.

Taipgi mes parduodam 
ūkės ir lotus, nežiūrint 
kokioj valstijoj norėtu­
mėt. Sutaisom visokius 
dokumentus ant namų. 
Kas perka j>er ąius, už- 
tikrinam Title Guaran­
tee. Kompanija kuoteisin- 
giausia. Parduodame vi* 
sokius biznius T visose 
lyse miesto. Nprinti 
gyti biznį, kreipkitės 
mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžius ant na* 

mų su geriausiu patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokius patarimus veltui.

įsi- 
pas

Parsiduoda kendžių Storas arba 
reikalingas partneris. Biznis išdirb- I 
tas Ir geroj vietoj. Atsišaukite po 
No. 64 So. 3rd St^v Brooklyn, N. Y.

. ‘ (187—191)

Nestle Lanoil, Permanent Wave 
kurios laiko per 9 mėnesius.

Galima ir plauti, nes paskui dar 
geriau atrodo. Taip pat padarome 
Water Wave, Marcel Wave, Massage 
ir plaukus nudažome.

Darbą gvarantuojame.
VENUS BARBER SHOP

463 LORIMER STREET, 
Kampas Grand St. 
BROOKLYN, N. Y.

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBLIC j

MAIN OFFICE
465 LORIMER STREET * i

Telephone Stagg 6533 Telephone Stagg 6534

Branch Office: 131 GRAND STREET
Ofiso valandos: nuo 8:30 ryte iki vėlai vak. Tel. Greenpoint 6611 ■

i

B. A. ZINIS REALU CO. and BUILDERS
Canarsie žvejai Užmušė 

t 'h j Ryklę.
Čanaiįsk ' žvejai, ■ iŠVažiavę

N ©paprasti Karščiai.
New Yorką ‘ aplankė nepa­

prasti karščiai, ‘žmonės neturi 
.. desėtkaižvejoti; užmušė 8 pėdų1 ilgio ryk vietos kur pasidėti,

ptan ū vfkalM |lę; kiirtų- dabat SW pakraš- lakstančių, ppky^a pajūryje;
<Few X! < r Ičiubk^ pasirodo, ‘ žveja? pasako- daugelis dirbtuvių npdirba tik

ftfto Y1 teįi. *ifa-l ia. kad šią vtaarfc iiė4igdūd§ lt* lodei, kad darbininkai nepakąnr
manymą suorganizuoti meni- žuvyd,' neš pakraščiuose randa- čia, karščio,, tKetverge. tempera-
ninku kuopą Brooklyne, komisi- ei daug 'ryklių. '• ’ * 1 ■ ' 1' tūra buvo pakilus iki 9? laip-
ii Drtineša geras uąsekmes sa- 1 Kol kas' ryklės dar niekur n«-'pnių,, yj^aa nupt karščio pąirė,,i^sekmes sa- •• i* .
WitaYbo* Drg. Rohtovcev turi1' u^įjūotė basiinaudanČių ’ žmonių. ’ sunkiai susirgo.
Dikčiai susirašęs draugą, kiirie1 ' ' 1'1 • ’ " ' T -----

Barzdaskučių Streikas. darbininkus, nes. didžiuma gy 
• l1! ‘ ’"vena tokiuose 'kambariuose,

Jau trečia savaitė, kaip bar* kuriuos oras Vtšai nėjėina.

trisižadėjo įstoti j meniiiinkų 
uiopą jos pirmutiniame susi-' 

Veikiausia -sukančią*

Labai vargina I tokie kdtščiai

Ar Žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt 

Brooklyne? 
Nagi L|etnviikoj Valgyklai

LORIMER 
RESTAURANT

1 417 LORIMER ST.
. , BROOKLYN, 

į .. ^LAISVtS*

lilkime > zdnskučių streikas tęsinsinDar-:, įwt^ kiek atvėsus, bus su- L.^.
^^^^alinnkijnM. jyo įggtatytua reikalavimus, o
I|«yama, ^d pamatiniu darbdaviai nepasiduot.
-nnrko ariamKii KneianH rlvnmn ’ >

A ui i • r '.Iki šiol nebuyo vedamos jokios lyrA ant rahkų tik ką «au.|
l. 1 .rlMfr.WKMMhi • r... v 11 e, | ’

Inos ir kitos pusės bandoma tar­
tis. Valdžios atstovai bando su­
taikyti, bet ar jiems pavyks, tai 
didelis klausimas.

i ► a w < .i , uuiuuaviai yciau jiiąypcusJiąąuvM
odos darbu būsianti drama.w. \ \.Iki šiol nebuvo vedamos jokios

įb iš Lietuvos puikus teatralis Į 
l aktų drkma,

Pelės”. Menininkai ža- 
<ąjį pėstatyti scenbn prie pir- 

os pragos. . r 11 
tAbai pageidaujama, kad visi 

—gJ ‘ draugai' prisidėtų
’irieŠio dar)bo.

9«po^.: ■

Karščių Aukos. ■..,.

Karščiai nesimažina, bet, di­
dėja. Ketverge buvot 93 Ilip-

BUS NUPIGINTA.
Player pianai nuo 105 
dol. iki toO doL ” 

, right nuo I $45 
Vargonėliai . nuę 
up. Gramofonai 
$10, Lietuviškos 
pianams nuo 60c., ųp. 
Ir lietuviškai rekordai 
del gramafonų. Ir ki­

tose kalbose— raliai ir Yėkdrė^L ' 
, Reikalingas pusininkas j mand biz­

ni keletą tūkstančiukų 'bite ypata.
JONAS £ AMBROZAITIS 

560 Grand SU palei t Lopinei 
Brooklyn N> 

i' Telephone Stagg 6262.1 - 
į (190-401E;p

Up- 
up. 

$12. 
nuo 

rolės

Y.
NAMK

Kas pavalgo pas mas syki,— 
pistilaka mūsų kostanuana 

ant visados
A. VELIČKA ir J. SUTKŪS 

Savininkai.

AR NORI VALGYTI 
GERĄ DUONA?

Jeigu taip, tai imk duoną iš
GARSO KEPTUVĖS

(Seniausia Įstaiga)
ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ

Turėdami kokį nors užsakymą ir 
norėdami valgyti gerą, skanią, pui­
kią! padarytą . duoną, tai visados 
kreipkitės į imis. Duoną siunčiame 
ir | kitus miestus.

Savininkai 1
W. Masiulevičius ir

A. Shrupski '
209 BEDFORD AVENtE 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone Greenpoint 2876.

JOSEPH VASTUNAS 
REAL ESTATE CO. ’ 

Gerbiamieji, kurie manote pirkti nuo­
savybę tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane ir persitikrinkite kas link namų ge­
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa- 
tarriavimuJau 7 metai, kaip ai užsiimu na­
mų )pardavimu if pirkimu, ir visi užganė­
dinti pigumu ir teisingu raštų padarymu.

Taipgi parduodu yįsokhis biznius ir far- 
t • ’ " v ; ,STO|

į?’ BASTŪNAS Beal Estate Co„ 138 Union Ave-, Brooklyn, N. Y. 
Telephone Stagg 5926.1

Turiu 14 metų praktikos pardavimo nuosavybių, nes esu 
davęs už kelis milionus vertės. Gabiausis lietuvis agentas Broov 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau bizni

Kas pas mus 
gauna tai, ko nori, pį*- 
ti, būdavot! arba pasko­
lą. Visus aprūpinsiu 
singai. Turim ant parda­
vimo keturiuose ofisuose 
apie 5 tūkstančius nanW 
Brdoklyne, Bushwick Sec­
tion, Greenpoint, Mę 
ueth, Flatbush, Canr 
Arlington Section, 
ress Hill, East; New 
ke, > Woodhavene, 
mono iHiih 
Jamaica, Halles, | Queen* 
ir Floral Park.

Taipgi turime ant .0^ 
davimo visokių faų» 
Parduodam namus ® 
mažu įnešimu, ' moto®* 
$200.00. Randavojomo na- 
mus, krautuves, dirbtu* 
ves, kambarius ir

Padarome Real Estate dokumentus su paliudijimu Notary 
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUipDE®3 
OFISAI! ■.'? ’.į

499 Grand St. Cur. Union Ave, Brooklyn, N. Y. Fi* t ■ uil 
«°Lorimer St, Brooklyn, N. Y. - Tdephono SUH M 
aooeeanvtev Aye, Jamaica, L. I. Telephone Jamaica 31^ Ū, 

'468 ynlton St, Cor, 168 St, Jamaica, L.I, i Tol. Jamaica T89* ][}/

SHhmBI
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